



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVII

Łódź, sobota 27 października 1962 roku

Nr 257 (4949)

Z prac komisji sejmowych

Potrzeba koordynacji we wzornictwie

WARSZAWA (PAP). — Sejmowa Komisja Przemysłu Lekkiego, Rzemiosła i Spółdzielczości Pracy obradująca pod przewodnictwem pos. Józefa Spychalskiego, rozpatrzyła na swym ostatnim posiedzeniu problemy związane z działalnością Instytutu Wzornictwa Przemysłowego.

Informację o wykonaniu przez Instytut planu pierwszego półroczia br. złożył dyr. Bohdan Czekański, referat o aktualnym stanie wzornictwa przemysłowego oraz o zadaniach Instytutu w bieżącej 5-letniej perspektywie, w imieniu zespołu poselskiego pos. Franciszek Mleczko.

Referat stwierdza m. in., iż baza projektowania jest u nas bardzo rozbudowana, natomiast niedostateczna jest koordynacja działalności komórek wzornictwa przemysłowego. Często jeszcze komórki projektowania technicznego uchylają się od spełniania postulatów w zakresie estetyki wyrobów, zaś projektanci formy nie przykładają dostatecznej wagi do wartości użytkowej produktu.

Pos. J. Spychalski, sumując wyniki obrad stwierdził m. in., iż jednym z ważnych zadań jest zapewnienie przez przemysł wdrażania do produkcji nowych, dobrych i estetycznych wzorów, opracowywanych przez Instytut lub inne komórki wzornictwa. Ważną dziedziną pracy Instytutu jest oddziaływanie w kierunku pogłębiania kultury życia codziennego społeczeństwa.

Sejmowa Komisja Komunikacji i Łączności, obradująca pod przewodnictwem pos. Tadeusza Rześniowieckiego, rozpatrzyła zagad-

nienia postępu technicznego w rezerwie komunikacji.

Informację na ten temat przedstawił wiceminister komunikacji (Dalszy ciąg na str. 2)

N. Chruszczow przyjął ministra Indii

MOSKWA (PAP). — Premier radziecki, Nikita Chruszczow, przyjął 26 bm. na Kremlu przebywającego w ZSRR ministra bogactw naturalnych i paliw Indii, K. D. Malaviya. Rozmowa obu mężów stanu przebiegała w serdecznej atmosferze.

N. S. CHRUSZCZOW PRZYJĄŁ SZEFA DELEGACJI IRAŃSKIEJ

MOSKWA (PAP). — Premier ZSRR, Nikita Chruszczow, przyjął 26 bm. szefa przebywającej w Moskwie delegacji irańskiej, wiceministra spraw zagranicznych Iranu, Mahmuda Forugi. W czasie rozmowy Forugi przekazał Chruszczowowi pismo od szacha Iranu, zawierające wyrazy przyjaźni.

Podróż Adenauera do USA pod znakiem zapytania

BONN (PAP). — Nie jest wykluczone, iż planowana od 7 do 9 listopada wizyta kanclerza Niemiec zachodnich Adenauera w Stanach Zjednoczonych zostanie odroczone.

Rzecznik rządu von Hase zakomunikował w piątek na konferencji prasowej, że z natury rzeczy należy się spodziewać odroczenia rozmów Adenauera z prezydentem Kennedy'm. Kennedy zresztą odwołał planowaną podróż do Brazylii.

Wielki pożar w Glasgow

LONDYN (PAP). — W Glasgow, w Szkocji, wybuchł w piątek rano wielki pożar, który zniszczył niemal całkowicie St. Andrew's Halls, miejsce zebrań publicznych i centrum życia kulturalnego i politycznego miasta. Jedynie granitowe mury gmachu wybudowanego w 1877 roku oparły się płomieniom.

W gaszeniu ognia brało udział przeszło 200 strażaków. Luna widoczna była z odległości ponad 30 km.

Zagrożony był szczególnie znajdujący się w pobliżu budynku bibliotek, zawierającej z górą 250 tys. książek, m. in. kolekcje dzieł szkockiego poety Roberta Burns'a.

Polskie opracowanie systemu kierowania automatyzacją dla wszystkich krajów RWPG

System „URS”

(BN-T PAP). Postępujący podział specjalizacji przemysłów w krajach należących do Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej narzuca konieczność ujednolicenia systemu automatycznego kierowania procesami produkcyjnymi w wielu ważnych gałęziach przemysłu (np. w większych zakładach przemysłu chemicznego). Brak takiego jednolitego systemu powoduje wysokie koszty jednoczesnego wprowadzania w poszczególne kraje urządzeń sterujących, z drugiej zaś strony maszyny produkowane w różnych krajach wyposażone są w rozmaite urządzenia sterujące, co wielokrotnie utrudnia — w przypadku wymiany — dostosowanie ich do potrzeb przemysłów innych krajów. Dla uniknięcia tych niedogodności, przyjęto tzw. uniwersalny system regulacyjny („URS”), którego standardy stosowane będą we wszystkich krajach RWPG przy produkcji maszyn i urządzeń dla procesów zautomatyzowanych.

Rozpoczęcie praktycznego stosowania systemu „URS” przewidywane jest na przełomie lat 1965-66. Część prac związanych z wprowadzeniem tego systemu wykonują w Polsce naukowcy

katedry automatyki i telemechaniki Politechniki Warszawskiej. Znaczenie systemu „URS” dla rozwoju wielu gałęzi przemysłu jest bardzo poważne. Przykładowo można podać, że dzięki zastosowaniu tego systemu, możliwe będzie zmontowanie linii automatycznego procesu produkcyjnego, np. w cukrowni z urządzeń importowanych z kilku krajów, bez konieczności dokonywania jakichkolwiek przeróbek. Produkowane bowiem urządzenia automatyzacyjne np. w ZSRR, Polsce, na Węgrzech czy w NRD — będą idealnie do siebie „pasować” — całkowicie eliminując zbędne w takich wypadkach różne kosztowne adaptacje itp.

Warto także przypomnieć, że grupa pracowników tej samej katedry opracowała koncepcję automatyzacji i telemechanizacji budowanego obecnie międzynarodowego rurociągu naftowego. Projekt ten — obejmujący sterowanie przepływem ropy, kontrolę szczelności rurociągu oraz szereg pokrewnych zagadnień — został wysoko oceniony i przyjęty już do realizacji przez kraje — członków RWPG.

Pierwsze oznaki zwycięstwa rozsądku U Thant rozpoczął rozmowy mediacyjne z przedstawicielami ZSRR, USA i Kuby

Po poważnym rozładowaniu atmosfery wokół sprawy Kuby, jakie nastąpiło już w czwartek, w dniu wczoraj-

„Wierzę w zadowalający wynik rozmów”

Depesza U Thanta do Chruszczowa

MOSKWA (PAP). — Opublikowano tu tekst depeszy U Thanta do szefa rządu radzieckiego, Nikity Chruszczowa.

Po sekretarza generalnego ONZ, wyrażając nadzieję, że wkrótce rozpocznie rozmowy z przedstawicielem ZSRR w ONZ, Walerianem Zorinem, pisze: „Wierzę, że wynik tych rozmów będzie zadowalający dla wszystkich zainteresowanych stron”.

szym obserwatorzy z zainteresowaniem oczekiwali na wyniki rozmów p.o. sekretarza generalnego ONZ, U Thanta, z przedstawicielami USA, ZSRR i Kuby. Oczekuje się, iż U Thant, po przeprowadzeniu rozmów z przedstawicielami poszczególnych stron, będzie dążył do zaaranżowania bezpośrednich rozmów między ZSRR a USA.

Komentatorzy przyjęli z dużym zadowoleniem stanowisko premiera Chruszczowa, który zaaprobował propozycję U Thanta, przyznając się w ten sposób do poważnego złagodzenia napięcia. Jeśli chodzi o stanowisko Kennedy'ego to — jak się wydaje — uległo ono jedynie pewnemu złagodzeniu.

NOWY JORK (PAP). — W godzinach popołudniowych, 26 bm. w siedzibie ONZ w Nowym Jorku rozpoczęły się rozmowy p.o. sekretarza generalnego ONZ U Thanta z przedstawicielami Stanów Zjednoczonych, Związku Radzieckiego i Kuby. Pod nieobecność stałego

przedstawiciela USA w ONZ Stevenzona, który udał się do Waszyngtonu, U Thant odbył rozmowę z dwoma członkami delegacji amerykańskiej, Yostem i Plimptonem.

Następnie U Thant spotkał się ze stałym przedstawicielem ZSRR Zorinem.

W kołach dyplomatycznych ONZ przypuszcza się, iż U Thant w najbliższym czasie spotka się z przedstawicielem Kuby, ambasadorem Garcia Inchaustegui.

Po rozmowie z przedstawicielem ZSRR Zorinem U Thant spotkał się następnie z delegatem Stanów Zjednoczonych Stevensonem. Rozmowa trwała godzinę. Po

(Dalszy ciąg na str. 2)

Opanowanie Chruszczowa zapobiegło konfliktowi — stwierdza B. Russell

LONDYN (PAP). — W czwartek wieczorem Bertrand Russell opublikował oświadczenie, które podkreśla m. in., osobistą zastępcę premiera Chruszczowa w zapobieganiu niebezpieczeństwu wojny mogącej doprowadzić do zagłady nuklearnej. Premier Chruszczow — stwierdza Russell — „postępował z najwyższą powściągliwością w warunkach wyjątkowo poważnego kryzysu i trzymał się skrupulatnie obietnicy zawartej w jego liście do mnie. Obiecał on nie podejmować żadnej pospiesznej decyzji, czego, co mogłoby pociągnąć za sobą groźbę konfliktu”.

„Wyjątkowo wielkie opanowanie, jakie wykazał pan Chruszczow — oświadczył brytyjski filozof — zobowiązuje prezydenta Kennedy'ego do przyjęcia propozycji spotkania się i przedyskutowania na najwyższym szczeblu spornych zagadnień. Blokada stanowi pogwałcenie założeń prawa międzynarodowego, jest bezprawna i nie moralna. Każdy rozsądny człowiek powinien poprzeć propozycję pana Chruszczowa, dotychczas spotkaliśmy się i omówiliśmy źródła konfliktu”.

ZE ŚWIATA

DELEGACJA WOJSKOWA ZSRR U NASSERA

KAIR. — Prezydent Nasser przyjął w czwartek przebywającą z wizytą w Zjednoczonej Republice Arabskiej radziecką delegację wojskową z generałem P. Markowem na czele. W tym samym dniu radziecka delegacja wojskowa została przyjęta przez wiceprezydenta ZRA, marszałka Amara.

FRANCUSKA „JEDNOSTKA MONETARNA”

PARYŻ. — Rząd francuski zatwierdził projekt dekretu ministra finansów w sprawie nomenklatury „narodowej jednostki monetarnej”. Od 1 stycznia zniknie nazwa „nowy frank”, ustępując miejsca tradycyjnemu określeniu „frank”.

STRAJKI WE WŁOSZECH

RZYM. — W piątek rozpoczął się we Włoszech 24-godzinny ogólnokrajowy strajk dokerów pod hasłem polepszenia warunków pracy i bytu. Strajk sparaliżował wszystkie porty. Personel rzymskich szpitali przystąpił do pięciodniowego strajku, walcząc o lepsze warunki pracy. Zapewniona jest pomoc lekarska w nagłych wypadkach.

WYMIANA AMBASADORÓW MIĘDZY KAMBODŻĄ I KUBĄ

PHNOM PENH. — Ministerstwo Spraw Zagranicznych Kam-

boży podało do wiadomości, iż w celu umocnienia przyjaznych stosunków między Kambodżą a Kubą rządy obu krajów postanowiły nawiązać stosunki dyplomatyczne na szczeblu ambasad.

REPRESJE WOBEC LUDNOŚCI ADENSKIEJ

LONDYN. Organizacja „Ruch na rzecz wyzwolenia kolonii” opublikowała w Londynie oświadczenie, w którym stwierdza, że brytyjskie władze kolonialne w Adenie nadal stosują represje wobec ludności tego kraju, która sprzeciwia się włączeniu Adenu do tzw. Federacji Arabii Południowej.

Oświadczenie stwierdza, że przeciwko pokojowej demonstracji użycio oddziałów wojsk brytyjskich. W więzieniach znajdują się przywódcy partii politycznych i związków zawodowych, m. in. sekretarz generalny Kongresu Związków Zawodowców Adenu, Abdullah Asnadh.

NOWY PRZEWODNICZĄCY BUNDESRATU

BONN. — Bundesrat (przedstawicielstwo krajów zachodniemieckich) wybrał w piątek jednomyślnie premiera Badenii-Wirtembergii, Kurta Georga Kiesingera, przewodniczącym Bundesratu na rok przyszły. Kadencja nowego przewodniczącego rozpoczyna się 1 listopada, a kończy 31 października przyszłego roku.

Prezydium ŚRP rozpatrzy aktualne zagadnienia sytuacji międzynarodowej

SZTOKHOLM (PAP). — 26 bm. rozpoczęły się w Sztokholmie obrady Prezydium Światowej Rady Pokoju, biorą w nich udział, oprócz stałych członków Prezydium, również zaproszeni działacze społeczni z różnych krajów.

Z ramienia Polski w obradach uczestniczy poseł Osiap Dłuski.

Wśród uczestników obrad znajdują się m. in.: przewodniczący ŚRP J. Bernal (Anglia), L. Luzzatto (Włochy), A. Lundquist i A. Andreen (Szwecja), E. Corona (Kuba), W. Elfes (NRF), A. Norden (NRD), L. McMurray (USA), I. Erenburg i W. Tereszkina (ZSRR), I. Montagu (Anglia), Czen Szeng-ju (ChRL), Ch. N. Malaviya (India) i inni.

Prezydium rozpatrzy ma aktualne zagadnienia sytuacji międzynarodowej, w tym również problem agresywnych poczynań USA przeciwko Kubie.

W Zgromadzeniu Ogólnym

Coraz powszechniejsze żądanie przyjęcia Chin Ludowych do ONZ

NOWY JORK (PAP). — Na porannym posiedzeniu plenarnym Zgromadzenia Ogólnego NZ kontynuowano dyskusję nad przywróceniem praw Chińskiej Republici Ludowej w ONZ. W dyskusji głos zabierali przedstawiciele Nepalu, Nowej Zelandii, Paragwaju, Hiszpanii, ZRA, Algierii, Australii, Kongo (Brazzaville), Indii oraz Indonezji.

Przedstawiciel Nepalu szach Riszikesz, wezwał organizację, aby brała pod uwagę rzeczywistość polityczną i skończyła z sytuacją, w której od 13 lat odmawia się przyjęcia ChRL w poczet członków organizacji. Delegat Nepalu poddał krytyce stanowisko USA, które wszystkim siłom usiłują nie dopuścić przedstawicieli Chin Ludowych do ONZ.

Również następny mówca, minister spraw zagranicznych Algierii Mohammed Chemisil, poparł stanowczo propozycję radziecką w sprawie przywrócenia należnych praw Chińskiej Republici Ludowej.

Za przyjęciem Chin Ludowych do ONZ wypowiedzieli się także delegaci ZRA, Indii i Indonezji. Następnie Zgromadzenie Ogólne przeszło do rozpatrzenia następnego punktu porządku dzien-

Zawieszono rozmowy w sprawie pomocy USA dla Algierii

ALGIER (PAP). — Zawieszono na czas nieokreślony rozmowy algiersko-amerykańskie w sprawie pomocy USA dla Algierii, zostało — jak stwierdza korespondent Agencji France Presse — przyjęte z zadowoleniem w algierskich kołach wojskowych i wśród ludności cywilnej.

Koła te są zdania, że niepodległa Algieria powinna zachować dystans od Stanów Zjednoczonych. Korespondent zapytał, jaka linia postępowania przyjęła obecnie rząd algierski. Przypuszcza on, że Algieria zwróci się o pomoc do tych wszystkich krajów, które „wyraziły swą całkowitą solidarność z Kubą”.

Dewizy z Tarnobrzega

RZESZÓW (PAP). — Wczoraj w nocy kombinat chemiczny w Machowie koło Tarnobrzega wyprodukował 250-tysięczną tonę czystej siarki. Tarnobrzezki kombinat nie tylko zapożycza produkcję krajową na siarkę, ale znaczną część produkcji przeznaczają na eksport. W ostatnich miesiącach produkcja siarki znacznie wzrosła. Wszystko wskazuje na to, że tegoroczne zadanie — zakładające produkcję 173 tys. ton siarki — zostanie wykonane z nadwyżką.

Przemówienie de Gaulle'a

zakończyło kampanię przedreferendalną

Francuzi zadecydują jutro o ustroju państwa

Przewidywane zwycięstwo de Gaulle'a

PARYŻ (PAP). — O znaczeniu, jakie prezydent de Gaulle przywiązuje do proponowanej przez siebie zmiany konstytucji w referendum 28 bm. świadczy najlepiej fakt bez precedensu, że aż cztery razy zabrał głos w tej sprawie, wzywając obywateli do głosowania „tak”. Czwarte i ostatnie przemówienie transmitowane, podobnie jak poprzednie, przez radio i telewizję, zostało wygłoszone w piątek.

Przemówienie to, które zamknięto oficjalnie kampanię przedwyborczą nie wniosło absolutnie nowych elementów. Jeszcze raz głównym środkiem nacisku była groźba wycofania się z areny politycznej w wypadku nieotrzymania znacznej większości, której ocenę sam sobie pozostawił.

Próba nuklearna na wysokości 40 km

NOWY JORK (PAP). — W piątek przed południem (czasu warszawskiego) nad Wyspą Johnston na Oceanie Spokojnym Amerykanie przeprowadzili próbę nuklearną na dużej wysokości.

Przeznaczony do eksplozji ładunek nuklearny o sile wybuchu około 1 megatonny znajdował się w głowicy rakiety nośnej „Thor”. Eksplozja nastąpiła na wysokości od 32 do 48 kilometrów. Próba była czterokrotnie odroczone na krótki

Pierwszy od wprowadzenia blokady statek radziecki zawiął do Hawany

HAWANA (PAP). — Agencja Prensa Latina donosi, że w piątek o g. 4,30 czasu miejscowego pierwszy — po wprowadzeniu blokady przez imperialistów amerykańskich — statek radziecki zawiął do portu w Hawanie.

Jest to statek „Winnica”, którego załoga została powitana entuzjastycznie przez robotników portowych Hawany. Statek radziecki — jak podkreśla Agencja Prensa Latina — został w czwartek z naruszeniem elementarnych norm prawa międzynarodowego zatrzymany na otwartym morzu przez okręty marynarki wojennej Stanów Zjednoczonych. Nie został on jednak zrewidowany.

W piątek w południe Związek Zawodowy Marynarzy i Robotników Portowych zorganizował wielki wiec na cześć marynarzy radzieckich. Na wiecu przemawiał sekretarz generalny Zjednoczenia Mas Pracujących Rewolucyjnej Kuby, Lazaro Peña.

Pierwsze oznaki zwycięstwa rozsądku Prawo Kuby do suwerenności i wysiłki na rzecz złagodzenia napięcia cieszą się powszechnym poparciem

(Dokończenie ze str. 1)
też zakończono, Stevenson oświadczył, że miała „zadawalający przebieg” i że ponownie spotka się z sekretarzem generalnym ONZ „prawdopodobnie jutro”.

W godzinach późniejszych przewidziana jest rozmowa U Thanta z przedstawicielem Kuby Garcia Inchaustegui, a następnie sekretarzowi generalnemu ONZ mają złożyć wizytę delegacji Chile, Wenezueli i Haiti.

WIEDEŃ (PAP). — Przemawiając z okazji obchodu „Dnia ONZ” prezydent Austrii Adolf Schaerf oświadczył, iż Austria gotowa jest w razie potrzeby zaoferować swe „dobre usługi”, czy to w ramach akcji ONZ, czy w jakikolwiek inny sposób, dla znalezienia pokojowego rozwiązania konfliktu kubańskiego i zachowania trwałego pokoju.

SZTOKHOLM (PAP). — Rząd szwedzki w złożonym w

piątek oficjalnym oświadczeniu w sprawie Kuby popiera całkowicie wysiłki p.o. sekretarza generalnego ONZ U Thanta w kierunku złagodzenia napięcia wywołanego kryzysem kubańskim. Rząd Szwecji przypomina jednocześnie konieczność przestrzegania zasady swobody żeglugi na otwartym morzu.

RZYM (PAP). — Demonstracje przeciwko blokadzie morskiej Kuby nie ustają w całych Włoszech i nabierają coraz szerszego zasięgu.

LONDYN (PAP). — Rząd USA zasługuje na potępienie za swą akcję przeciwko Kuby — pisze tygodnik lauburzystowski „Tribune”. Niezależnie od tego, jak Stany Zjednoczone nazwą swoje posunięcia — blokada czy kwarantanna — jest to „akcja militarna przeciwko Kuby”.

„Jestem mocarstwem morskim — pisze „Tribune” — i wszelkie ograniczenie wolności żeglugi oznacza bezpośredni zamach na jedną z zasad, których W. Brytania powinna trzymać się niezłomie w imię swej egzystencji”.

DJAKARTA (PAP). — Indonezja ma jasny pogląd, jeśli chodzi o problem Kuby. Każde państwo ma prawo rozwijać się tak jak tego pragnie — oświadczył minister spraw zagranicznych Indonezji Subandrio. Jak donosi Agencja Antara, Subandrio dodał, iż otrzymał od prezydenta Sukarno polecenie, aby robił wszystko, by doprowadzić do rokowań między Stanami Zjednoczonymi i Związkiem Radzieckim.

OSWIADCZENIE RZECZNIKA DEPARTAMENTU STANU USA

NOWY JORK (PAP). — Jak podaje Agencja Associated Press, rzecznik Departamentu Stanu USA, Lincoln White, w odpowiedzi na pytanie, czy na leży się liczyć z możliwością inwazji Stanów Zjednoczo-

nych na Kubę oświadczył, że „dalekie kroki będą usprawiedliwione”, jeśli na Kubie kontynuowane będą ofensywne przygotowania wojskowe.

Amerykańska „grupa inspekcyjna” na pokładzie statku libańskiego

WASZYNGTON (PAP). — 26 bm. w godzinach popołudniowych dwa amerykańskie niszczyciele zatrzymały na Morzu Karaibskim statek handlowy „Merucla”, płynący pod banderą libańską i zmierzający na Kubę. Statek ten, o wyporności 7.600 ton, wioził do Hawany samochody ciężarowe, części zamienne do samochodów, sery i papier.

Dopuszczając się naruszenia międzynarodowego prawa morskowego, niszczyciele amerykańskie zażądały od statku libańskiego, aby się zatrzymał i przyjął na pokład „grupę inspekcyjną”. Kontrola nie ujawniła żadnych „zakazanych materiałów”, wobec czego statek został zwolniony i kontynuował swój kurs w kierunku Kuby.

Potrzeba rozważa

Premier Chruszczow udzielił natychmiastowej odpowiedzi na apel U Thanta, wyrażając zgodę na dwustrzonne odroczenie wszelkich dostaw broni na Kubę.

Związek Radziecki nie dał się sprowokować agresywnymi poczynaniami USA. Odpowiedź premiera Chruszczowa jest dowodem rozważa, tak potrzebnej odpowiedzialnym mężom stanu i tak bardzo w ostatnich dramatycznych dniach pożądanej przez ludzkość.

Zreflektowało to polityków zachodnich, popierających oficjalnie politykę USA. Do rokowań nawoływał w swym przemówieniu premier brytyjski Memillan. Kanada, pragnąc uniknąć wrażenia jakoby uczestniczyła w amerykańskiej blokadzie Kuby, odwołała zaplanowane na początek listopada wspólne z USA manewry marynarki wojennej na Oceanie Atlantyckim. Przeciwno próbom umiędzynarodowienia konfliktu występuje również szereg krajów Ameryki Łacińskiej, a więc tych, których adwokatem mianował się prezydent Kennedy, przedstawiając je jako rzekomo zagrożone przez Kubę.

Natychmiastowe zaakceptowanie przez premiera Chruszczowa propozycji U Thanta jeszcze bardziej tę tendencję do rokowań pogłębiło.

Musiał się niewątpliwie z tym liczyć prezydent Kennedy, gdy po próbach uspra wiedliwienia swej polityki, zgodził się na pertraktacje.

Rokowania powinny się toczyć oczywiście nie wokół sprawy ustąpienia Kuby wobec żądań USA, ale wobec zasadniczej kwestii pozostawienia suwerenności narodów, od czego ani ZSRR, ani Kuba nie mogą odstąpić. Swoboda żeglugi po morzach świata jest również jedną z nienaruszalnych zasad postępowania międzynarodowego, podobnie jak prawo każdego kraju do ekwipowania swej armii w sprzęt obronny. Tym bardziej gdy, jak w wypadku Kuby, jest to kraj mały i zagrożony przez potężnego sąsiada. Na ten element zwrócił w Radzie Bezpieczeństwa uwagę i delegat Ghany, proponując aby USA złożyły Radzie pismem gwarancję, iż nie mają zamiaru rzucać się w wewnętrzne sprawy Kuby.

Należy wyrazić nadzieję, że zdrowy rozsądek weźmie górę nad wszystkim innymi względami. Bowiem, jak słusznie powiedział U Thant „to co się dzieje, nie dotyczy tylko interesów stron bezpośrednio zaangażowanych, nie tylko interesów państw członków ONZ, ale losów całej ludzkości”.

(mj)

Z prac komisji sejmowych Podróż będzie przyjemnością — zapowiada resort komunikacji

(Dokończenie ze str. 1)

Donat Tarantowicz. Podał on m. in., iż główne zadania w bieżącej 5-letniej w transporcie kolejowym — to elektryfikacja linii kolejowych, modernizacja taboru i urządzeń zabezpieczenia ruchu, wzmocnienie i modernizacja dróg żelaznych oraz wprowadzanie i rozszerzanie nowych metod eksploatacji.

W transporcie samochodowym dążymy natomiast do ograniczenia ilości taboru z silnikami benzynowymi i coraz szerszego wprowadzenia autobusów i samochodów ciężarowych z silnikami wysokoprężnymi.

Zamierzenia w zakresie transportu lotniczego obejmują przede wszystkim rozbudowę portu centralnego na Okęcie, unowocześnienie osłony radiolokacyjnej dróg lotniczych, oraz łączności między samolotami a ziemią.

Prowadzone są prace nad modernizacją wagonów kolejowych, zastępuje się m. in. nowym typem wózków skretynych do wagonów osobowych, które dzięki specjalnemu reżymowi hydraulicznemu tłu miacemu drgania, umożliwiają zwiększenie szybkości do 100 km lub nawet 160 km na godzinę.

Komfort jazdy podniesie też zastępowanie w wagonach 2 klasy twardych siedzeń miękkimi, zaś w wagonach 1 klasy siedzeń miękkich — fotelami na mikroguście. Do ogrzewania wnętrza oraz wody zastoso- wano urządzenia elektryczne. Okleiny wnętrza wagonów zastępowane są specjalną masą tzw. unilana, która poprawia nie tylko ich wygląd, ale jest odporna na wilgoć, kwasy i ogień.

Francuzi zdecydowali jutro o ustroju państwa

(Dokończenie ze str. 1)

genral — ponieważ zdaje się sobie sprawę, że gdyby naród francuski w obliczu samego siebie i w obliczu świata sprze niewierzył się de Gaulle'owi, albo nawet wyraził mu nieokreślone i wątpliwe zaufanie, jego zadanie historyczne stałoby się natychmiast niemożliwe i w konsekwencji zakończone. Wręcz przeciwnie, jeśli masowo tego zechcecie, będzie on mógł i powinien za danie to kontynuować.”

Powtórzeniem poprzednich wypowiedzi była również pozostała argumentacja genera-

ła: zreżna eksploatacja ostatnich wydarzeń międzynarodowych i zamachów, jakich był przedmiotem, widmo nawrotu do bezsilności IV Republiki przy atakach na tradycyjne partie polityczne, „których nie z tego co się zdarzyło nie może uciec” z „zasłabienia” i wreszcie konieczność postawienia na czele państwa „przewodnika” wybie ranego bezpośrednio przez wszystkich obywateli, czyli 26 milionów uprawnionych do głosu, zamiast jak dotychczas — przez 80 tysięcy członków liczącego kolegium elektorów.

Trudno powiedzieć, jaki będzie wynik próby sił ciągnącej się od 5 października, tj. od obalenia przez parlament rządu Pompidou i rozwiązania parlamentu przez de Gaulle'a. Oczekiwany jest niemierny duży procent „nie”.

Wiadomo, że opozycyjne partie polityczne ogłosiły w 27 departamentach wspólne apele o głosowanie przeciw gauliistom. Liczne porozumienia przedferendalne zawarte zostały w fabrykach, zakładach pracy, dzielnicach miejskich i wsiach.

Do głosowania „nie” wzywają 32 rady generalne. Przeciw de Gaulle'owi wypowiedzieli się wybitni pisarze i artyści, jak Louis Aragon, Andre Breton, Jean Louis Bory, Louis Dideron, Elsa Triolet, Christiane Rochefort, Francois Sagan, Louis Daguin, Jean Vilar i inni. Organizacje demokratyczne odmawiają abdykacji przed monarchią i absolutyzmem prezydenckim, do którego dąży de Gaulle.

Z całą pewnością nigdy jeszcze opozycja nie była tak silna. Mimo to, prognozy dają wielkość de Gaulle'owi. Francuski Instytut statystyki przewiduje dlań 67 procent głosów, prefekci departamentów — 60 procent, prasa 55 procent.

Jak wiadomo, zapowiada on, że jeśli nie uzyska „zdecydowanej większości” wówczas odejdzie do Colombes. Pytanie, co uważa de Gaulle za owa zdecydowana większość. Odpowiedź przyniesie niedzielny wynik. Nie będzie on jednak oznaczał zakończenia przedwyborczych przez Francję perypetii.

Nie taksówkarz lecz kierownik Stacji CPN

Do informacji „Płany taksówkarz spowodował wypadek” (Dz. L. 23 bm.) wkrada się nieścisłość — sprawcą wypadku nie jest taksówkarzem, lecz kierownikiem stacji CPN.

Stevenson usprawiedliwia posunięcia USA Debata w Radzie Bezpieczeństwa

NOWY JORK (PAP). — Na czwartkowym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa przemawiał m. in. przedstawiciel Kuby G. Inchaustegui. W odpowiedzi na przemówienie delegata Stanów Zjednoczonych A. Stevensona podkreślił, że przemówienie to jest najlepszym dowodem, iż poważny kryzys wywołany przez USA, przez zarządzenie blokady, był oparty na bluffie. Delegat Stanów Zjednoczonych — powiedział Inchaustegui — nie przedstawił żadnych dowodów, że Kuba stanowi realną „groźbę nuklearną” dla półkuli zachodniej. Posiadana przez Kubę broń ma charakter wyłącznie obronny.

Na posiedzeniu czwartkowym przemawiał także delegat ZSRR — W. Zorin, który skrytykował w ostrych słowach stanowisko delegacji amerykańskiej, usiłującej zamaskować agresywne posunięcia rządu USA.

W. Zorin zaznaczył, że przemówienie wygłoszone w czwartek przez przewodniczącego delegacji amerykańskiej A. Stevensona różni się zasadniczo od jego agresywnego przemówienia wygłoszonego na pierwszym posiedzeniu Rady, Czwartkowe przemówienie A. Stevensona ma charakter wybitnie defensywny. Stał się on przekonaniem Radę Bezpieczeństwa, że posunięcia USA, które wywołały poważny kryzys na świecie mają jakiś usprawiedliwienie.

Delegacja radziecka — powiedział W. Zorin — już na pierwszym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa wykazała, że istota zagadnienia tkwi nie w tym, że na Kubę dostarczana jest broń, „broń ofensywna”, lecz w tym, że Stany Zjednoczone dokonują wobec Kuby posunięć o charakterze agresywnym. Jednakże, gdy Stany Zjednoczone próbowały zrealizować swe prowokacyjne i agresywne zamiary — światowa opinia publiczna i większość członków ONZ zaczęły wywierać poważny nacisk na Stany Zjednoczone i delegacje innych mocarstw zachodnich. Dlatego też pan Stevenson na polecenie rządu USA zmienił zasadniczo swój ton.

Prezydent J. Kennedy — oświadczył Zorin — twierdzi w swej deklaracji z 22 października, iż jest w posiadaniu „niezbitych dowodów”, że na terytorium Kuby znajdują się bazy, z których można zadać cios nuklearny krajom półkuli zachodniej.

Uzyskał on pierwsze z tych „niezbitych dowodów” w dniu 16 października, 18 października prezydent Kennedy przyjął ministra spraw zagranicznych ZSRR A. Gromykę. Dłaczego więc nie przedstawił ministrowi Gromyce tych „dowodów”? Dlaczego nie

chciał wyjaśnić z nim tej sprawę?

Widocznie dlatego, że nie ma żadnych „niezbitych dowodów”, prócz dokumentów sfalszowanych przez CIA, tj. amerykańską służbę wywiadowczą.

W rozmowie z A. Gromyką prezydent Kennedy zapewnił, że nie zamierza podejmować żadnych, wymierzonych przeciwko Kuby kroków. Oświadczył mu też, iż wierzy w to, że na Kubie nie ma żadnej „broń ofensywnej”. To już podwójna buchałteria — powiedział W. Zorin, — Rząd amerykański oszukuje własny naród i cały świat.

Wynika z tego, wszystkiego jasno — powiedział W. Zorin — że rząd Stanów Zjednoczonych celowo zastrza kryzys i że świadomie przygotowywał prowokacje. I teraz też rząd USA nie może przedstawić żadnych „dowodów”. W ten sposób polityki prowadzić nie wolno. Może to bowiem doprowadzić do katastrofalnych następstw.

Następnie zabrał głos A. Stevenson, który starał się „wyjaśnić” stanowisko rządu USA. Na jego polecenie wniesiono na salę Rady Bezpieczeństwa zdjęcia, dostarczone przez wywiad amerykański.

Głos zabrał ponownie delegat ZSRR W. Zorin. Zaznaczył on, że przedstawiciel USA już raz zdecydowanie wykazał, że istota zagadnienia tkwi nie w tym, że na Kubę dostarczana jest broń, „broń ofensywna”, lecz w tym, że Stany Zjednoczone dokonują wobec Kuby posunięć o charakterze agresywnym. Jednakże, gdy Stany Zjednoczone próbowały zrealizować swe prowokacyjne i agresywne zamiary — światowa opinia publiczna i większość członków ONZ zaczęły wywierać poważny nacisk na Stany Zjednoczone i delegacje innych mocarstw zachodnich. Dlatego też pan Stevenson na polecenie rządu USA zmienił zasadniczo swój ton.

Prezydent J. Kennedy — oświadczył Zorin — twierdzi w swej deklaracji z 22 października, iż jest w posiadaniu „niezbitych dowodów”, że na terytorium Kuby znajdują się bazy, z których można zadać cios nuklearny krajom półkuli zachodniej.

Uzyskał on pierwsze z tych „niezbitych dowodów” w dniu 16 października, 18 października prezydent Kennedy przyjął ministra spraw zagranicznych ZSRR A. Gromykę. Dłaczego więc nie przedstawił ministrowi Gromyce tych „dowodów”? Dlaczego nie

chciał wyjaśnić z nim tej sprawę?

Widocznie dlatego, że nie ma żadnych „niezbitych dowodów”, prócz dokumentów sfalszowanych przez CIA, tj. amerykańską służbę wywiadowczą.

W rozmowie z A. Gromyką prezydent Kennedy zapewnił, że nie zamierza podejmować żadnych, wymierzonych przeciwko Kuby kroków. Oświadczył mu też, iż wierzy w to, że na Kubie nie ma żadnej „broń ofensywnej”. To już podwójna buchałteria — powiedział W. Zorin, — Rząd amerykański oszukuje własny naród i cały świat.

Wynika z tego, wszystkiego jasno — powiedział W. Zorin — że rząd Stanów Zjednoczonych celowo zastrza kryzys i że świadomie przygotowywał prowokacje. I teraz też rząd USA nie może przedstawić żadnych „dowodów”. W ten sposób polityki prowadzić nie wolno. Może to bowiem doprowadzić do katastrofalnych następstw.

Następnie zabrał głos A. Stevenson, który starał się „wyjaśnić” stanowisko rządu USA. Na jego polecenie wniesiono na salę Rady Bezpieczeństwa zdjęcia, dostarczone przez wywiad amerykański.

Głos zabrał ponownie delegat ZSRR W. Zorin. Zaznaczył on, że przedstawiciel USA już raz zdecydowanie wykazał, że istota zagadnienia tkwi nie w tym, że na Kubę dostarczana jest broń, „broń ofensywna”, lecz w tym, że Stany Zjednoczone dokonują wobec Kuby posunięć o charakterze agresywnym. Jednakże, gdy Stany Zjednoczone próbowały zrealizować swe prowokacyjne i agresywne zamiary — światowa opinia publiczna i większość członków ONZ zaczęły wywierać poważny nacisk na Stany Zjednoczone i delegacje innych mocarstw zachodnich. Dlatego też pan Stevenson na polecenie rządu USA zmienił zasadniczo swój ton.

na ekranie TV „Nadzieja”

Było to bodaj drugie, po „Sześciu chwały”, przedstawienie Teatru Popularnego TV, nie budzące zastrzeżeń wyborców sztuki, ani tym bardziej jej wykonaniem.

„Nadzieja” Heijermans, to w rzeczy samej naturalistyczny portret tragedii i ucisku biednych rybaków sprzed pół wieka. Tak właśnie, bezpośrednio i dostojnie odczytano ją kilka lat temu przy okazji premiery w jednym z teatrów.

Wczorajszy spektakl tej sztuki przyniósł wszakże wiele głębszych wartości. Nie przypuszczam, by odegrała tu rolę wyłącznie kamera telewizyjna, która wyobcowując postaci z tła, pozwoliła na stworzenie wyrazistych typów ludzkich. Zdecydowała przede wszystkim świadoma i konsekwentna reżyseria Jerzego Antczaka, który na kanwie pasjonującej fabuły pokazał nam grek charakterów, godnych pióra wysokiej klasy pisarza, znawcy psycho-

logii ludzkiej. Matka — Barbara Rachwałska, Jo — Barbara Walkówna i Aleksander Fogiel jako jeden z paru starców — oto bodaj najlepsze kreacje wczorajszego spektaklu. Nie było zresztą w tym przedstawieniu chyba punktów słabych, wszyscy wykonawcy, poza nielicznymi wyjątkami, potrafili uderzyć w jednolity, patetyczny i bardzo prawdziwy ton.

Zwracało uwagę niezwykle staranne opracowanie techniczne przedstawienia. Po londyńskiej noweli bokserskiej, to już drugi tego rodzaju sukces całego zespołu łódzkiego studia.

Dlaczego musimy eksportować

Uważny Czytelnik gazet i czasopism, bądź słuchacz komentarzy radiowych, bez trudu spostrzeże, że od pewnego czasu spośród problemów gospodarczych, na miejsce coraz bardziej poważnie wysuwa się zagadnienie polskiego eksportu.

Wyjaśnijmy sobie od razu, że nie jest to kwestia przypadku i że nasycające publicystyki gazetowej i radiowej sprawami eksportu nie ma cech okresowej kampanijności, czy aktualnej akcji.

To długofalowa polityka, w której chodzi po prostu o to, aby przy pomocy różnorodnych form propagandowych, zapoznać społeczeństwo z najistotniejszym dziś i jutro, problemem naszej gospodarki — wzrostem eksportu. Bo właśnie eksport określa obecnie i będzie determinował w przyszłości, dalszy rozwój naszego potencjału gospodarczego i wywrze zasadniczy wpływ na wzrost stopy życiowej obywateli.

Tymczasem okazuje się, że dotychczasowe wysiłki w dziedzinie popularyzacji eksportu nie są jeszcze całkiem

zadowalające. Bo niektórzy ludzie nadal mają wątpliwości. Zgłaszają je na spotkaniach posłów z wyborcami piszą listy do radia i gazet. Ostatnio, do naszej redakcji nadeszły dwa.

Pan Zygmunt W. (autorzy obu listów podali swe nazwiska i adresy tylko do wiadomości redakcji) pisze m. in. „...czy wy wszyscy, tzn. prasa i radio, a nawet ostatnio telewizja, nie przesadzacie z tym eksportem? Chwilami odnosi się wrażenie, że chcecie się wrzucić, cokolwiek się w kraju wyprodukuje, sprzedać za granicę... Czy przypadkiem nie przegnamy przystoiwoję pały? Rozumiem — eksport nadwyżek, ale po co więcej!”

Nieco inaczej stawia tę sprawę p. Kazimierz B. „Rozumiem i doceniam znaczenie eksportu dla naszej gospodarki. Sprawa jest dla mnie oczywista, że aby lepiej żyć, trzeba coraz więcej eksportować. Mam jednak wątpliwość, czy nasz eksport jest w każdym wypadku opłacalny. Bo słyszy się czasami tu i ówdzie, że niektóre artykuły sprzedajemy za granicę poniżej ich wartości rynkowej...”

A więc dwa problemy. Przy czym — co wypada podkreślić — ich zbieżność jest tylko pozorna, bowiem jeden z czytelników kwestionuje wręcz potrzebę rozwoju eksportu, drugi natomiast — reprezentuje już wyższą — jeśli tak można powiedzieć — formę uwadnienia.

Nie sposób jest, po prostu z braku miejsca, odpowiedzieć

w jednym artykule na oba pytania. Spróbujemy więc zająć się nimi w dwu kolejnych publikacjach.

Względny dobrobyt społeczeństwa, bez uciekania się do eksportu, można osiągnąć w kraju o gospodarce autarkicznej, w warunkach wysokiego uprzemysłowienia. Ale krajów gospodarczo samowystarczalnych jest na świecie niewiele: Zw. Radziecki i USA.

Polska, mimo iż pod względem bogactw naturalnych, nie jest krajem upośledzonym, nigdy nie będzie krajem surowcowo w pełni samowystarczalnym. Bo cóż z tego, że złoże węgla kamiennego znajduje się u nas na 83 mld, a brunatnego na 40 mld. ton, że zajmujemy drugie — trzecie miejsce w świecie pod względem ilości posiadanych zasobów siarki, a piatę jeśli chodzi o złoże miedzi, kiedy jednocześnie brak nam wysokiej jakości rud żelaza, boksytów, chromu i wolframu, ropy naftowej, surowców fosforowych, bawełny i wełny.

Porównanie wykazu artykułów, które dla potrzeb naszej gospodarki musimy importować z wykazem artykułów, które możemy eksportować, wypada dla nas bardzo niekorzystnie pod względem ilościowym, a przede wszystkim wartościowym.

Ekonomiści obliczyli, że blisko połowa zatrudnionych w polskim przemyśle, tj. prawie 1,5 mln. ludzi przerabia surowce, pochodzące z importu. Czy można oczekiwać, że

Najlepsza lokata

PKO zdobywa sobie coraz większą popularność wśród mieszkańców naszego miasta, coraz więcej ludzi przekonuje się, że jest to najlepsza, najpewniejsza i najdogodniejsza lokata swych oszczędności. I bardzo możliwe, że wysokość wkładów oszczędnościowych ludzian w PKO jeszcze w tym roku przekroczy miliard złotych.



W ciągu półtoragodzinnego „dyżuru” przy NTU dyrektor Oddziału Miejskiego PKO w Łodzi — mgr STEFAN STANIASZEK odpowiadał na bardzo różnorodne pytania Czytelników, dotyczące usług PKO. Co ciekawsze z tych rozmów zamieszczamy poniżej.

- Tu Staniaszek...
- Jakże są szanse wygrania samochodu za pośrednictwem PKO?
- Warunkiem jest, oczywiście, otwarcie książeczki samochodowej. Przy wkładzie w wysokości 6 tys. zł, przypada w losowaniu 1 samochód na 1500 wkładów. Przy wkładzie 9000 zł — jeden samochód na tysiąc książeczek, przy czym losowanie odbywa się w pierwszym i drugim wypadku co 3 miesiące.
- Do kiedy można wpłacać pieniądze, bądź deklarować posiadane już wkłady do konkursu PKO „Akcja 300”?
- Do końca tego miesiąca. Warunkiem wzięcia udziału w konkursie jest złożenie deklaracji, że pieniądze nie zostaną wycofane w przeciągu trzech lub czterech miesięcy. Przechowywanie wkładu przez cztery miesiące daje prawo wzięcia udziału w dodatkowym, centralnym losowaniu 5 samochodów marki „Syrena”.
- Czy można mieć dwie książeczki oprocentowane PKO?
- Nie ma przeszkód. Można też mieć i inne książeczki pre-

miowane — motocyklowe, motorowerowe itp.

— Prasa kiedyś pisała, że PKO sprawi miłą niespodziankę tym, którzy od dawna już trzymają pieniądze na książeczkach samochodowych. I dotąd nie o tym nie słyszała.

— Nie spotkałem się z tym, być może jednak nasza centrala myśli o jakimś dodatkowym premianowaniu i jeśli takie wzmianki w prasie były — to na pewno dotrzymamy słowa. Istotnie warto byłoby pomyśleć o dodatkowym wyróżnieniu tych, którzy już dawno oszczędzają w PKO.

— Jestem rencistka, złożyłam pewną kwotę pieniędzy w PKO. Teraz źle się czuję i w związku z tym chciałabym zapytać czy ktoś z rodziny, posiadający moje pełnomocnictwo, będzie mógł odebrać wkład po mojej śmierci?

39 wzorów ubrań dla dzieci do lat 7

Jak informuje Instytut Wzornictwa Przemysłu, Centralny Związek Spółdzielczości pracy zakupił i przekazał do produkcji w terenowych spółdzielniach 39 wzorów ubrań dla dzieci do lat 7.

Opracowane przez IWP wzory wyróżniają się nie tylko estetyką kroju, ale i pomysłami zostały w oparciu o konsultacje z lekarzami i innymi specjalistami. Sukieneczki i ubranka zaproponowane przez IWP spełniają warunki racjonalnego ubierania dzieci, przystosowane są do sposobu życia dziecka. Również przedsiębiorstwo dziecięce „Warszawianka” przystąpiło do produkcji garnków, wdzianek męskich, swetrów, bluzek oraz innej konfekcji dzianej z przędzy wełnianej i syntetycznej — według wzorów opracowanych w IWP. Z łódzkiej instytucji dokumentacji na ławkę szkolną, zaprojektowane przez Zakład Wnętrz IWP, zakupilo Technikum Samochodowe w Łodzi.

Przydałoby się, aby ławkami IWP zainteresowało się kuratorium łódzkie. Niech by i w innych szkołach młodzież nie musiała wysiadywać godzinami w ławkach niestosownych a nierzadko i szkodliwych dla fizycznego rozwoju dziecka.

Warto też, aby IWP pomyślał o opracowaniu modeli odzieży dla dzieci starszych i młodzieży. W obecnych bowiem warunkach trzeba przemierzyć pół miasta, aby móc kupić cośkolwiek z tego rodzaju konfekcji.

Ważnym elementem jest także kwestia wykształcenia i wyposażenia kadry projektującej. W tym celu należałoby stworzyć specjalne ośrodki, które byłyby odpowiedzialne za wypracowanie i aktualizację wzorów, a także za ich dystrybucję do zakładów produkcyjnych.

Spotkanie z E. Caldwellem



Bawiący w Warszawie wybitny pisarz amerykański Erskine Caldwell spotkał się ostatnio z dziennikarzami w Państwowym Instytucie Wydawniczym, który przygotowuje wydanie jego nowej książki. Caldwell był również gościem pisarzy polskich w Pen-Clubie. Na zdjęciu: w Pen-Clubie — z lewej (na pierwszym planie) — E. Caldwell z małżonką. CAF — fot. Langda

Czy wiecie co to jest „Kometa”? O tej najnowszej sensacji z dziedziny osiągnięć techniki radzieckiej w zakresie konstrukcji i budowy modeli statków morskich i rzecznych głośno jest dziś na wszystkich najważniejszych szlakach wnych w ZSRR.

Wyobraźcie sobie długi, w kształcie rakiety kosmicznej statek. W jego komfortowych salonach mieści się 180 pasażerów. Jest zaopatrzony w ław. podwodne skrzydła, które pozwalają mu rozwijać szybkość do przeszło 100 km na godzinę. „Kometa” z rekordową szybkością, nie zanurzając się w wodzie, „ślizga się” po morskich, lub rzecznych falach. Po raz pierwszy statki typu „Kometa” ukazały się w ZSRR latem br.

Jechałem „Kometa” z Sochi do Suchumi. Odległość między Sochi a Suchumi, wynosiła prawie 200 km. „Kometa” pokonuje w niespełna 2 godziny!

Na pokładzie „Komety” niespodziewanie spotkałem znanego aktora radzieckiego, zasłużonego artystę Federacji Rosyjskiej Fiodora Diman'a. Jest to jeden z czołowych aktorów Moskiewskiego Teatru Satyry, który bare lat temu bawił na gościnnych występach w Polsce, a m. in. również w Łodzi.

— „Ja i moi koledzy mamy niezwykle miłe wspomnienia o Łodzi i łódzianach — powiedział m. in. F. Diman — pamiętam, jak serdecznie przyjął łódzka publiczność przed-

stawienie „Pluskwy” Majakowskiego na scenie Teatru Nowego. Pamiętam również niezwykle ciepłą gościnność, z którą przyjmowano nas w łódzkich zakładach pracy. Dotychczas przechowuję w domu kilka drobnych, a jakże miłych upominków. Dostaliśmy je od łódzkich robotników. Zna moja dotychczas z wielką przyjemnością wkłada kolorową chustkę, którą jej przywiozłem z Łodzi. Jestem namiel-

Wspomnienia o Łodzi, o łódzkich aktorach i teatrach znalazły również swoje odbicie w czasie mego spotkania z wybitnym dramaturgiem radzieckim, dziś już nie żyjącym, Mikołajem Pogodinem. Bawił on jesienią ubiegłego roku w naszym mieście, zaproszony przez Teatr im. St. Jaracza, z okazji polskiej premiery swego utworu pt. „Trzecia Pałecyzna”.

O Łodzi z aktorami i pisarzami radzieckimi (Korespondencja własna)

nym amatorem fotografii i porobiłem w Łodzi wiele zdjęć. Szczególnie podobały się nam wszystkim nowe dzielnice miasta. Dziś, z pewnością, są jeszcze piękniejsze i okazalsze!

Nie jest wykluczone, że w przyszłym roku nasz Teatr Satyry znów przyjedzie do Polski i wtedy, niewątpliwie, znów spotkamy się z miłą i gościnną Łodzią, z doskonale teatralnie wyrobioną łódzką publicznością. A tymczasem — pozdróćcie jak najserdeczniej łódzian i ich miłe, tętniące rytmem pracy miasto, o którym m. in. aktorzy Teatru Satyry, zachowaliśmy tak wdzięczną pamięć!

Było to moje ostatnie spotkanie z Pogodinem w końcu sierpnia br. w jego mieszkaniu w Moskwie. 19 września Pogodin już nie żył.

Pisarz z ogromną i szczerą serdecznością, wspominając swój kilkudniowy pobyt w Łodzi, z wielkim ciepłem mówił o zetknięciu się z łódzki robotnikami, których poznał, wiedząc łódzkie zakłady pracy, o aktorach łódzkich, wykonawcach „Trzeciej Pałecyzny”, wystawienie której oceniał bardzo wysoko.

na zakończenie — mały fragment rozmowy z młodym, wybitnym dramaturgiem i poetą radzieckim Wadimem Korostyłowem. Jest

to autor szeregu niezwykle oryginalnych i subtelnych w formie i treści utworów dramatycznych, bardzo popularnych i lubianych nie tylko w ZSRR, ale i w innych krajach europejskich.

— Jesienią ub. r. nawiązałem bliki i bardzo miły kontakt osobisty z dyrektorem Estrady w Łodzi Tadeuszem Suttem. Poznałem go w czasie jego pobytu w Moskwie — powiedział Wadim Korostyłow — obecnie dowiaduje się, że dyr. Sutt w najbliższym już czasie przygotowuje wystawienie mojej sztuki pt. „Wierzę w ciebie”. W ubiegłym roku zapoznał się z nią na scenie Teatru Dramatycznego im. Stanisławskiego w Moskwie.

Jest to lekka komedia. Traktuje ona o intymnych stosunkach, łączących kochające się, ale niekonsekwentne w swych uczuciach młode małżeństwo. I wszystko mogłoby się skończyć bardzo źle, gdyby nie pojawienie „czarodziej” (całkiem zresztą „realny” i bynajmniej nie z bajki), który na skutek „czarodziejskich sztuczek” naprawia i ułamnia wiarę w siebie i w swoją miłość tej młodej pary. Sztuka ta jest obecnie grana na scenach przeszło 60 teatrów ZSRR.

Prawdopodobnie wybiorę się do Łodzi na polską premierę mojej sztuki. Bardzo chciałbym poznać bliżej polski teatr, polskich aktorów, o sztuce których słyszałem tyle dobrego. Pragnąłbym też poznać Łódź, łódzka publiczność, pierwszą dla mnie polską publiczność, która zobaczy na scenie mój utwór”.

Maszyna do wszystkiego

W fabryce maszyn do szycia „Polna” w Przemysłu, produkującej popularne w kraju maszyny „Westa”, odznaczające się m. in. bezgłośnym działaniem i dokładnym ściegiem — trwają dalsze prace nad technologicznymi ulepszeniami.

Ostatnio został tu wykonany prototyp nowej maszyny „do wszystkiego”. Można będzie przy jej pomocy nie tylko szyć „normalnie”, ale także haftować, wykonywać dzurki, a nawet przyszywać guziki. Maszyna ta posiada silnik elektryczny, zaś w tzw. „głowce” — wmontowany został reflektor, dzięki czemu można dokładnie śledzić ścieg.

Oblicza się, że koszt nowej maszyny będzie tylko nieznacznie wyższy od kosztu produkowanych dotychczas „West”.

— Kładzie się tyle nacisku na otwieranie agencji PKO w zakładach pracy. A jakie korzyści ma stąd załoga?

— Istnieje duże zainteresowanie zakładów pracy możliwościami otwarcia na ich terenie agencji PKO. Z utworzeniem agencji wiąże się duże korzyści dla załogi: możliwość załatwienia na miejscu wpłat i wypłat oszczędnościowych, wpłat czekowych. Istotne jest i to, że w agencji wypłaca się jednorazowo każdą żadaną kwotę, nawet jeśli równa jest ona pełnej wysokości wkładów.

— Ale ja obawiam się korrupcji z usług agencji w moim zakładzie pracy. Bo po co każdy ma wiedzieć ile mam pieniędzy na książeczce.

— O to może pan być całkowicie spokojny. Bo kierownik agencji obowiązując pełną tajemnicą wkładów.

— Czy czeka — urawnienia — to nie jest dublowanie systemu ratalnego?

— Nie, bo to zupełnie co innego. PKO udziela kredytu członkom związkowych kas zapomogowo — pożyczkowych. Na sumę kredytu członek kas otrzymuje czek — uprawnienia, które może realizować w sklepach przy nabyciu towarów. To duże udogodnienie dla ludzi pracy, tym bardziej, że nie pobiera się opłat manipulacyjnych.

— Jak postąpić w wypadku posiadania kilku książeczek oszczędnościowych tego samego rodzaju — by przelać oszczędności na jedną?

— Jest taka możliwość, nie ma żadnych trudności. Operacje te przeprowadzamy przy tym całkowicie bezpłatnie. (greb.)

Lampa-pułapka niszczy owady

Inżynierowie szanghajskiej fabryki urządzeń hydraulicznych zbudowali lampo-pułapkę niszczącą owady na polach rybołówczych. Jest to jaskrawo świecąca latarnia, otoczona siecią przewodów pod napięciem. Zlatujące się do światła owady giną natychmiast po zetknięciu się z przewodami.

Z tej i z tamtej strony biurka

DRN Widzew, „Dziennik Łódzki”, katedry: Prawa Adm. i Socjologii UŁ podejmują akcję **POD HASŁEM:**

urząd a obywatel

Stosunki pomiędzy urzędami a obywatelami, pomiędzy urzędnikami a petentami szczególnie interesują opinię publiczną. Nie raz i nie dwa redakcja „Dziennika” zajmowała się tym problemem w skali naszego miasta. Zbieraliśmy opinie o pracy poszczególnych urzędów, agend rad narodowych i instytucji użyteczności publicznej. Podobne akcje przeprowadzały gazety w innych miastach wojewódzkich.

Władze miejskie — zdają sobie sprawę, że styl pracy ich agend, formy tej pracy nie są doskonałe. Ciągłe jeszcze zdarza się, że biurko staje się barierą pomiędzy interesantem a urzędnikiem.

Papierki, załączniki, podania, dokumenty, podpisy, pieczątki — dziesiątki tradycyjnych czynności dziś chyba często zbędnych — utrudniają życie obywatelowi. I chociaż przez ostatnie lata wiele zmieniło się na korzyść, chociaż Kodeks Postępowania Administracyjnego wprowadził pewien postęp w dziedzinie naszego codziennego życia — sytuację trudno jest uznać za zadowalającą.

Dlatego właśnie Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź w Widzewie wystąpiła z projektem oceny pracy urzędów (w najszerszym tego słowa znaczeniu) przez społeczeństwo. Z projektem zapoznano Katedrę Prawa Administracyjnego i Katedrę Socjologii UŁ oraz naszą redakcję. Ustalono, że najlepszą formą zebrania opinii, wniosków i uwag o pracy urzędów łódzkich będzie bezimienna ankieta, opracowana przy udziale specjalistów prawa administracyjnego i socjologów. Zawierać będzie pytania, na które odpowiedzi nie powinny nasręcać trudności, a jednocześnie powinny zawierać dane, które nie tylko złożą się na samą opinię o pracy urzędów, lecz posłużą również do podjęcia zmian usprawniających formy ich działalności. (zt)

Z sesji DRN - Bałuty

Gospodarka komunalna na „warsztacie” radnych

Na Bałutach mamy 553 ulice o łącznej długości 314.349 mb. Około 50 proc. ogólnej ilości ulic stanowią drogi gruntowe. Nowe ulice, ich oświetlenie, instalacja sieci wodociągowej-kanalizacyjnej, gazowej, komunikacji, parki i zieleńce, melioracja — były głównym tematem obrad wczorajszej sesji DRN Łódź — Bałuty.

W Teatrze Rozmaitości

Premiera „Antygony”

Dzisiaj, w sobotę o godz. 19.15 w Teatrze Rozmaitości premiera arcydzieła Sofoklesa „Antygona” w tłumaczeniu Ludwika Hieronima Morstina.

Będzie to praca dyplomowa studentów IV roku Wydziału Aktorskiego PWSTiF w Łodzi.

Sztuka ukazuje się w reżyserii Hanny Malkowskiej, a w opracowaniu scenograficznym Witolda Malkowskiego. Ruch sceniczny Janiny Mieczysławskiej, muzyka Edwarda Żuka. (a)

Poradnia ZMS

We wtorek i piątek w godz. 16-17 w lokalu KL ZMS, ul. Piotrkowska 262, I p., pokój 13 Poradnia Społeczno-Prawna przy KL ZMS udziela bezpłatnie porad z zakresu prawa rodzinnego, cywilnego, administracyjnego i karnego.

100 SPOTKAŃ z piosenką

W najbliższą niedzielę, jak zwykle o godz. 11 w sali MDK, odbędzie się jubileuszowe, 100 „Spotkanie z piosenką”. Jak już wskazuje jubileuszowa cyfra, a także średnia frekwencja 400 osób na każdym ze „spotkań” — impreza ta zapoczątkowana w 1960 r. z inicjatywy redakcji „Expressu Ilustrowanego”, Łódzkiego Towarzystwa Muzycznego i MDK, przy poparciu Wydziału Kultury, cieszy się wśród łódzian popularnością i sympatią.

Przy okazji jubileuszu warto wspomnieć, że wzorem Łodzi podobne spotkania organizuje Poznań i Szczecin, a tygodnik „Nowa Wieść” chce taką akcję zainicjować w ośrodkach wiejskich.

Setne „spotkanie” połączone będzie z pokazem filmu „Gdzieś w Polsce”, w którym piosenkę Marcewskiego śpiewa Karol Stank. Też piosenki będą się następnie uczyć uczestnicy 100 „spotkań”. (w)

Urbanieści radzą

Perspektywy rozwoju Łodzi

- Pasy zieleni ● Nowe dzielnice ● Przebudowa śródmieścia

ŁÓDŹ. SPECYFICZNE WARUNKI WIELKIEGO MIASTA. MIĘDZYWOJENNE ZANIEDBANIA W GOSPODARCE KOMUNALNEJ. CHAOTYCZNA ZABUDOWA. OLBRYZIA IŁOŚĆ ZAKŁADÓW PRZEMYŚLOWYCH. ROZMIESZCZENIE W WSZYSTKICH DZIELNICACH. TECHNICZNE ZACOFANIE TYCH ZAKŁADÓW. WSZYSTKO TO SKŁADA SIĘ NA NIEKORZYSTNE WARUNKI ZDROWOTNE MIASTA.

Mimo dwu- i półkrotnego wzrostu ilości mieszkań skanalizowanych i prawie 15-krotnego z założonymi wodociągami, daleko nam jeszcze pod względem warunków zdrowotnych do Warszawy, Krakowa, czy Poznania. Jeżeli do tego dodamy niekorzystny klimat, panujący na obszarze miasta, to będziemy mieli niejako nagromadzenie ujemnych czynników kształtujących jego warunki zdrowotne.

Duży wpływ na zmianę istniejących warunków mają urbanieści. I tym sprawom właśnie poświęcony był drugi dzień obrad Ogólnopolskiej Konferencji Towarzystwa Urbanistów Polskich. Zagadnienia zdrowotności w Łodzi i ich wpływ na przestrzenną zagospodarowanie miasta omówiono w referacie mgr inż. arch. Jerzego Sadowskiego.

Najbardziej niekorzystne warunki występują w śródmieściu. Rekonstrukcja tej dzielnicy wymaga nie tylko znacznych nakładów finansowych, ale i rezygnacji z wielu starych już, ale jeszcze przydatnych budynków. Potrzeby dnia jutrzejszego — wyburzenie części śródmieścia — stoją w sprzeczności z potrzebami dzisiejszymi.

Nieco lepsze warunki zdrowotne posiadają dzielnice peryferyjne. W niektórych z nich warunki są nawet dobre. Plan ogólny rozbudowy miasta, zatwierdzony przez KBRM uwzględnia przyszłościowy rozwój miasta mając na uwadze jednocześnie istniejące możliwości tego rozwoju.

Przebudowa śródmieścia i przeniesienie niektórych zakładów przemysłowych poza miasto jest sprawą odległą. Osiągnięcie poprawnych warunków urbanistycznych w tej dzielnicy wymaga wyburzenia około 50 proc. domów. Nie wiele dokona się w tej dziedzinie do r. 1970. Ba, nawet do 1980 roku będzie można wyburzyć nieznaczną część przewidzianych do rozbioru domów.

Jedną z charakterystycznych cech perspektywicznego planu rozwoju Łodzi jest utworze-

nie szerokich pasów zieleni we wszystkich dzielnicach miasta. Konieczne są one dla „przewietrzania” Łodzi. Miasto nasze nie posiada naturalnych „rezerwuarów” powietrza stwarzanych przez rzekę lub też nie zabudowane i leśne obszary.

W planie perspektywicznym przewidziano również tworzenie nowych dzielnic mieszkaniowych na peryferiach miasta. Dopiero po ich utworzeniu przystąpi się do stopniowej przebudowy dzielnic starych się ze śródmieściem. Urbanieści zajmujący się tymi sprawami mają na uwadze nie tylko to, by Łódź stała się miastem ciekawym, o pewnym ustalonym ładzie architektonicznym, lecz również by była miastem posiadającym możliwość jak najlepszych warunków zdrowotne.

(al)

Bratki i chryzantemy na łódzkich cmentarzach

Zbliża się Święto Zmarłych. W związku z tym przedsiębiorstwo ogrodnicze ozdobiło ostatnio groby wojenne dużą ilością kwiatów. Posadzono już na cmentarzach kilkadziesiąt tysięcy bratków. W samej tylko dzielnicy Polesie groby ozdobiło 25 tys. bratków. Niezależnie od tych kwiatów w przeddzień Święta Zmarłych położone będą na grobach wiązanki z białych chryzantem. Będzie ich kilka tysięcy.

Dwie godziny dla miasta

Sadzimy drzewa grabimy liście

Sadzić dzisiaj drzewa będzie młodzież ze Szkoły 138 (ul. Reuleta) i Szkoły 38 (park przy Krawcowej).

Grabieniem liści w parkach: Staszka, Dąbrowskiego, Sielanka, Pomiatowskiego, Mickiewicza, Młodzieżowym, Źródłiska i 3 Maja zajmą się uczniowie i uczniowie szkół: 98, 119, 152, 28 72, 154, 33 i XIII Liceum Ogólnokształcącego tudzież mieszkańców Nowego Rokiccia i Kuraka.

Przy budowie torów tramwajowych przy Zielonej pracują dzisiaj pracownicy ZPW im. Barlickiego, ZPB im. Kunickiego i Spółdzielni „Motor”. (al)

Festiwal ciekawych pomysłów

Każdy będzie miał okazję wymyślić i przeprowadzić coś interesującego. ZMS organizuje bowiem Ogólnopolski Festiwal Kulturalny Młodzieży Pracującej obliczony na jak najszersze rozwinięcie tzw. „inicjatywy oddolnej”. Przewiduje się m. in. powstanie

Uzupełnienie

We wczorajszej informacji o pokazie mechanizacji robót wykonawczych w budownictwie pominięty został jeden z głównych organizatorów. Jest nim Instytut Organizacji i Mechanizacji Budownictwa w Warszawie. Jego instruktorzy demonstrowali użyteczność nowoczesnego sprzętu dostarczonego również przez Instytut.

chną akcje w zakresie wychowania estetycznego — tak, by dotarła ona również do domów rodzinnych, do miejsc pracy i rozrywki. Problem co jest łatwiejsze, a co trudniejsze jest łatwiejsze do rozwiązania. Dobrze więc się stało, że zainteresowali się tym młodzi.

W łódzkich komitetach dzielnicowych ZMS działają już komitety festiwalowe. Pracę rozpoczęły kluby młodzieżowe, a ich programy na rok bieżący przewidują realizowanie hasła Festiwalu.

Wszystkie sposoby są dozwolone. I te już znane: imprezy z udziałem ciekawych ludzi i quizy i zgadywanki, a wieczorki taneczne ze specjalnymi programami i... te wszystkie formy, które wywołają i zechcą urzeczywistnić młode dziewczęta i chłopcy.

Wkrótce w Łodzi odbędzie się sejmik młodych działaczy kulturalnych, który powinien przynieść nowe inicjatywy.

A wreszcie sprawa niezwykle istotna. Rady zakładowe często „monopolizują” różnego rodzaju świetlice przeznaczając je wyłącznie dla własnych potrzeb. Młodzież ma zamiar w gorącym czasie Festiwalu zdobyć szturmem te na ogół zamknięte „świetlice”. Potrzebna będzie do tego pomoc Wydziału Kultury. Nie wątpimy, że pomoc taka zostanie im udzielona. Zielone światło dla kultury młodych musi być zapalone. (JP)

odpowiedzi REDAKCJI

STAŁA CZYTELNICZKA: W sprawie poruszonej przez Panią radzimy zwrócić się bezpośrednio do Wydziału Zatrudnienia, Wólczańska 48, pokój nr 10, gdzie otrzyma Pani do wglądu biuletyn informacyjny o wolnych miejscach pracy w całej Polsce.

Wszystkie sposoby są dozwolone. I te już znane: imprezy z udziałem ciekawych ludzi i quizy i zgadywanki, a wieczorki taneczne ze specjalnymi programami i... te wszystkie formy, które wywołają i zechcą urzeczywistnić młode dziewczęta i chłopcy.

Wszystkie sposoby są dozwolone. I te już znane: imprezy z udziałem ciekawych ludzi i quizy i zgadywanki, a wieczorki taneczne ze specjalnymi programami i... te wszystkie formy, które wywołają i zechcą urzeczywistnić młode dziewczęta i chłopcy.

dzień niesie?

Ludzie — zaby zapraszają...



Gdy człowiek naloży na nogi płetwy a na twarz maskę i rozpocznie swobodne nurkowanie pod wodą, czuje się jak... zaba w wodzie. Łódzkie Pletwonurkowie z Klubu PTTK „Tryton” twierdzą, że jest to bardzo miłe.

Ostatnio członkowie tego klubu przeszli obóz kondycyjny w Czaplisku na Pomorzu. Pływali, nurkowali, filmowali pod wodą.

Klub „Tryton” liczy już w tej chwili około 80 osób z różnych zawodów. Są wśród nich lekarze, inżynierowie, robotnicy. Są również kobiety. Kto nie zaznał rozkoszy życia ludzi-zab, a marzy o tym, ma sposobność zapisania się do klubu, który w tej chwili może przyjąć pewną grupę osób. Warunek: dobre zdrowie i obycie z wodą, płetwami i maską. Kandydatów obowiązują wac będą systematyczne cwi-

czenia pływania i swobodnego nurkowania w ciągu całego sezonu jesiennie-zimowego. Absolwenci kursu uzyskają trzy podstawowe stopnie wyszkolenia turystycznego pod wodą. Młodzież szkolna nie jest przyjmowana do klubu. Zapisy przyjmuje Oddział PTTK, Piotrkowska 70 w godzinach od 12 do 18, (kas)

Więcej takich „Delikatesów”

Już ponad 20 bloków mieszkalnych tętni „lokatorskim” życiem na Osiedlu i Maja w dzielnicy Górna. Pośródku osiedla w gestych drewnianych rusztowaniach powoli wyrasta — zbyt powoli jak na potrzeby mieszkańców, okrągły pawilon handlowo-usługowy, zwany popularnie „Kapeluszem pana Anatola”. Będzie on od dany do użytku w początkach przyszłego roku (to już czwartki obiecany w okresie ostatnich 2 lat termin).

Zmieniły się przez ten czas nieco koncepcje rozmieszczenia sklepów w tym pawilonie. Zostaną tu m. in. otwarte „Delikatesy”. By wyodrębnić do-tykający bryk na osiedlu sklepów spożywczych „Delikatesy” będą — poza tradycyjnym wyborem towarów — sprzedawać również mięso i pieczywo. I to już od godz. 6 rano.

Więcej takich „Delikatesów” na peryferiach miasta! (wit)

mata ENCYKLOPEDIA

SLADAMI DAWNEJ ŁODZI

„Rzeka płynącej żadnej nie-masz około miasteczka, tylko źródła, które się poczynają na staj czworo w odległości za dworem od wschodu słońca...”

(Owe „źródła” to rzeka Łódka wypływająca na wschód od dworu Starej Wsi) ...i wpływają w staw duży, który jest za miastem na południe, na tym stawie są mosty we dwóch groblach, jeden most akcyzowy i z młynem, drugi most dworski bez młyna.

2-do (seundo) WIOSKI DO MIASTECKA ŁODZI NALEŻĄCE. Wioski należące do parochii miasteczka Łodzi. Najprzód Bałuty, wieś dziedziczna w WJM Pana Karkowskiego, chorążego radziejskiego sześcioro staj od parochii na wschód słońca leżni. 2-do, Brus, wieś przeszłej Kapituły Krakowskiej klucza fabiańskiego (pabianickiego), w odległości trzy ćwierci mili od miasteczka Łodzi na zachód słońca zimowy”. (c. d. n.)



— A to co znów? Czy ty masz dobrze w głowie? — Przy... przypomniało mi się, że lekarz zalecił mi... kąpiele solankowe...

HASŁO DNIA: (skarga mężczyzny) I ZNOWU TYLKO BABIE LATO...

*** Z miasta w kilku zdaniach ***

„Sobór Watykański” to tytuł prelekcji, która wygłosi w Klubie MPiK „Ruch”, ul. Piotrkowska 38, I p. mgr H. Chyliński dziś o godz. 19.

Dzisiaj o godz. 16 w sali przy ul. Piotrkowskiej 179 Polskie Towarzystwo Ekonomiczne organizuje odczyt prof. Machnika z Politechniki Gliwickiej na temat: „Analiza ekonomiczna działalności racjonalizatorskiej w przemyśle”. Wstęp wolny.

Wieczór arii operetkowych z udziałem Danuty Debich, R. Szychańskiego oraz E. Przyleckiego organizuje dziś o godz. 18 Klub ZMS „Pod Żurawiem” (ul. Urzędnicza 43).

Dzisiaj o godz. 20 w Klubie Ludowym przy ul. Włocławskiej 13 odbędzie się spotkanie Hora-

cego Safrina z młodzieżą w związku z ukazaniem się jego książki „Głupy z Głupska”.

Dom Kultury Dzieci i Młodzieży Łódź-Ruda (ul. Sopocka 3-5) organizuje z początkiem listopada kursy tańców towarzyskich dla dorosłych i młodzieży oraz kursy kroju i szycia dla dorosłych.

DZIS

W Klubie Dziennikarza

Dzisiaj o godz. 20 w Klubie Dziennikarza (Piotrkowska 96) rozpocznie się wieczór taneczny z udziałem zespołu jazzowego A. Kopera. Pozostałe bilety do nabycia w barze Klubu od godz. 11.

Dzieci ze Śródmieścia dziękują Zarządowi Dzielnicy TPD Łódź-Śródmieście za wy-cieczkę do Warszawy. Była ona miłym przeżyciem dla 56 uczestników, którzy po raz pierwszy ujrzeli stolicę.

Polski Klub Taneczny komunikuje, że przyjmuje zapisy na specjalny kurs tańca towarzyskiego dla początkujących. Zapisy i informacje w sekretariacie LDK, Traugutta nr 15, pokój 106 we wtorek i czwartki w godzinach 16-18.

Zespół Marino Marini wystąpi dodatkowo 29 bm. (poniedziałek) o godz. 17. Zakłady oraz indywidualni nabywcy mogą otrzymać jeszcze pozostałe niedzielne bilety w PPIE (Zeromskiego 100, tel. 236-18).

WYTNIJ i ZACHOWAJ

PAŃSTWOWY TEATR POWSZECHNY W ŁÓDZI

UL. OBR. STALINGRADU 21

REPERTUAR na m-c LISTOPAD 1962 ROKU

E. E. SHERWOOD „DROGA DO RZYMU“ sztuka w 3 aktach		M. ACHARD „IDIOTKA“ komedia w 3 aktach		E. EURY i M. STARZYŃSKA „Miłość i neutrony“ sztuka w 3 aktach	
J. A. LACOUR „PRZED MATURĄ“ sztuka w 3 aktach		I. ILF i E. PIETROW „12 KRZESEŁ“ komedia w 3 aktach		A. OLDRICH „JAŚ i MAŁGOSIA“ bajka	

1. czwartek 19.15 „Przed maturą“	16. piątek 19.15 „Przed maturą“
2. piątek 19.15 „Idiotka“	17. sobota 15.00 „12 krzesel“
3. sobota 18.00 „12 krzesel“	18. sobota 19.15 „Miłość i neutrony“
4. niedziela 14.30 „Idiotka“	17. sobota 19.15 Serbski Narodowy Teatr z Nowego Sadu (Jugostawia) (gościnne występy)
4. niedziela 19.00 „12 krzesel“	19. poniedziałek 19.15 Serbski Narodowy Teatr z Nowego Sadu (Jugostawia) (gościnne występy)
5. poniedziałek 17.00 „Współwinni“ (gościnne występy)	20. wtorek 19.15 „Droga do Rzymu“
6. poniedziałek 20.00 „12 krzesel“ (gościnne występy)	21. środa 19.15 „Idiotka“
7. wtorek 13.00 „12 krzesel“	23. piątek 19.15 „Indyk“ Teatr Dramatyczny z Warszawy (gościnne występy)
8. wtorek 19.15 „Droga do Rzymu“	24. sobota 16.00 „Indyk“ Teatr Dramatyczny z Warszawy (gościnne występy)
9. środa 19.15 „Jaś i Małgosia“	24. sobota 19.15 „Indyk“ Teatr Dramatyczny z Warszawy (gościnne występy)
10. środa 19.15 „12 krzesel“	26. poniedziałek 17.00 „Współwinni“ (gościnne występy)
11. czwartek 19.15 „Jaś i Małgosia“	26. poniedziałek 20.00 „Współwinni“ (gościnne występy)
12. czwartek 19.15 „Przed maturą“	27. wtorek 19.15 „12 krzesel“
13. piątek 17.00 „Współwinni“ (gościnne występy)	28. środa 19.15 „Przed maturą“
14. wtorek 19.15 „Idiotka“	
15. środa 15.00 „Jaś i Małgosia“	
16. środa 19.15 „12 krzesel“	
17. czwartek 19.15 „Droga do Rzymu“	
18. piątek 15.00 „Jaś i Małgosia“	

Dyrekcja teatru zastrzega sobie prawo ewentualnych zmian w repertuarze.
 Biuro Organizacji Widowni — Łódź, ul. Obr. Stalingradu 21, tel. 350-36, przyjmuje w godzinach od 10 do 15 zamówienia od zakładów pracy i instytucji na bilety zbiorowe oraz na organizację okolicznościowych akademii, których część artystyczną stanowić będzie przedstawienie dowolnie wybranej sztuki z bieżącego repertuaru.
 Zakłady pracy kierownictwa i komitety rodzicielskie szkół podstawowych mogą zamawiać dla młodzieży przedstawienia bajki „Jaś i Małgosia”, która może być wystawiona w godzinach przed- i popołudniowych.
 Kasa Teatru Powszechnego czynna przez cały tydzień z wyjątkiem poniedziałków od 10-13 i od 16 do rozpoczęcia spektaklu. W wypadku przedstawienia popołudniowego kasa czynna od godz. 10 do 19.15, tel. 350-36. 5418-K

PRACOWNICY POSZUKIWANI

KIEROWNIKA sekcji księgowości — średnie wykształcenie, kasjera — średnie wykształcenie, księgowego — średnie wykształcenie, towaroznawcę ze średnim wykształceniem i znajomością branży meblarskiej oraz stolarzy — zatrudni Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Meblami w Łodzi, sekcja kadr, ul. Moniuszki 11, telefon 207-99. 5419-k

KSIEGOWEGO - kosztowca z wyższym lub średnim wykształceniem — zatrudni Zjednoczenie Przemysłu Odzieżowego w Łodzi, ulica Piotrkowska 175. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, w godz. od 9 do 14. 5420-k

PRACOWNIKÓW umysłowych z wykształceniem wyższym lub średnim i praktyką oraz 5 techników budowlanych z wykształceniem technicznym — zatrudni Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych Łódź-Bałuty, ul. Limanowskiego 111. Zgłoszenia przyjmuje sekcja administracyjno-gospodarcza w godz. 8-15. 5083-t

TECHNIKÓW odzieżowców z praktyką w przemyśle odzieżowym — zatrudni na stanowiska kierownicze Zakłady Przemysłu Odzieżowego im. H. Sawickiej w Ostrowcu, ul. H. Sawickiej nr 23. Warunki pracy i płacy oraz warunki mieszkaniowe do omówienia. 5428-k

KONSTRUKTORÓW przyrządów warsztatowych i konstruktorów form na tworzywa sztuczne, technologów i techników normowania — zatrudni w dziale głównego technologa Łódzkie Zakłady Kinotechniczne — Łódź, ul. Nowotki 41. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr w godz. 8-15, tel. 309-56, 5100-t

EKONOMISTĘ lub technika mechanika ze znajomością inwestycji i parku maszynowego w przemyśle włókienniczym — zatrudni natychmiast na stanowisko starszego planisty produkcyjnego Przedsiębiorstwa Montażu Maszyn Włókienniczych — Łódź, ul. Złota 1. Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr, w godz. 7,30-15. Warunki płacy do omówienia na miejscu. 5127-t

INŻYNIERA lub technika mechanika na stanowisko st. mechanika oraz technika mechanika na stanowisko referenta transportu — zatrudni zaraz Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Kołobrzegu. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. Mieszkanie rodzinne po okresie próbnym zapewnione. Zgłoszenia kierować na adres: MPKG Kołobrzeg, ul. Waryńskiego 5.

INŻYNIERA lub technika mechanika na stanowisko kierownika warsztatów, inżyniera lub technika budowlanego na stanowisko st. technologa, technika elektryka z praktyką, ślusarzy mechaników, elektryków oraz kierowców na samochody i ciągniki — zatrudni Miejskie Zakłady Betonarskie, ul. Demokratyczna 89/91. Zgłoszenia przyjmuje i informację udziela sekcja kadr w godz. od 7 do 13, tel. 438-63 i 476-46. 5407-k

MAGAZYNIERA ze znajomością stali kształtowej i elementów ślusarsko-budowlanych, inżynierów budowlanych, techników budowlanych, techników mechaników, majstrów, murarzy, malarzy, blacharzy oraz robotników niewykwalifikowanych — zatrudni zaraz Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego nr 3 w Łodzi, ul. Goplańska 28, tel. 578-92. 5088-t

PRACOWNIK do obliczeń logarytmicznych, student Politechniki — potrzebny. Zgłoszenia — Zakład Fizjologii PAN — Łódź, ul. Przędzalniana 72, w godz. 11-12. 5397-k

TECHNIKÓW mechaników na stanowiska: technologa oraz technika normowania — zatrudni Spółdzielnia Pracy „Precyzja” w Łodzi, ul. Piotrkowska 61. Zgłoszenia osobiste przyjmuje sekcja kadr w godz. 8-15. 5137-t

KIEROWNIKA składu, kierownika magazynu, kierownika obrotu towarowego, ekonomistę, zastępcę komendanta straży przemysłowej ze średnim wykształceniem i stażem pracy — zatrudni zaraz w KOLUSZKACH Łódzkie Przedsiębiorstwo Obrotu Produktami Naftowymi „CPN”. Dla kierownika składu i kierownika magazynu, mieszkanie zapewnione. Warunki pracy i płacy do omówienia. Osobiste zgłoszenia przyjmuje dział kadr — Łódź, ul. Gdańska 70. 5380-k

GŁÓWNEGO księgowego ze znajomością branży budowlanej — zatrudni natychmiast Budowlana Spółdzielnia Pracy „Budolit” — Łódź, ul. Kilińskiego 94. 5147-t

DWÓCH techników chemii (laborantki) — zatrudni Spółdzielnia Pracy Spółdzielcze Zakłady Chemiczne „Oleina” w Łodzi, ul. Sarnia nr 3/5, tel. 211-07. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, ul. Sarnia 3/5 w godz. od 8 do 16. 5125-t

INŻYNIERA mechanika lub technologa na stanowisko kierownika technicznego — zatrudni zaraz spółdzielnia pracy branży metalowej. Oferty „5112-t” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 5112-t

TECHNIKA normowania, magazynierów ze znajomością branży budowlanej, murarzy, tynkarzy, malarzy, betoniarzy, szklarzy, ceowników, kopaczy oraz robotników niewykwalifikowanych — zatrudni natychmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego-Wschód — Łódź, ul. Towarowa 75/79. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia, pokój nr 4, w godz. 8-14. 5043-t

PRACOWNIKA ze średnim wykształceniem do prowadzenia spraw inwestycyjnych, tokarza, frezerów, ślusarzy narzędziowych ze znajomością wykonywania form, wykwalifikowanego robotnika ze znajomością tworzywa sztucznego do prac na prasach i wtyskarach — zatrudni natychmiast Zakłady Wyrobów Drzewnych Przemysłu Włókienniczego w Łodzi, ul. Kopernika 17. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, 5132-t

TECHNIKA instalacji sanitarnych na stanowisko asystenta projektanta — zatrudni natychmiast Biuro Projektów Kolejowych — Łódź, ul. Zachodnia 97. 5104-t

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI
 PLAC w Rudzie blisko tramwaju ogrodzony i drzewka owocowe sprzedam. Dzwonić 556-87 6141 T

LOKALE
 POKOJU sublokatorskiego w śródmieściu poszukuje. Tel. 418-09 w godz. 17-20 17111 G

KOMFORTOWE trzy pokoje, kuchnia, centrum Pabianic — zamienię na dwa pokoje, kuchnia, wyciąg w Łodzi. Oferty „17317” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 17317 G

KURSY krofu, szycia I i II stopnia, haftu maszynowego, frankarstwa — TKWP. Zapisy codziennie Czerwoną 8 godz. 10-12, poniedziałki, środy: piątki godz. 17-20 5267 K

USŁUGI
POGOTOWIE telewizyjne czynne codziennie. Telefon 387-74, J. Bryk, Jastrzęca 7 17038 G

GLOBULKI „ZET”
 działają silnie, plemnikobójczo, nieszkodliwie, łatwe w stosowaniu, zapobiegają ciąży, 1 PUD. 10 SZT. 7 ZŁ. Do nabycia w aptekach, drogeriach, księgarniach „Ruch” i sklepach 5335 K „Arged”.

Samochody-motocykle
SAMOCCHÓD „Renault” ma lotniskowy sprzedam. — Buczka 4a, tel. 315-49 17316 G

„SYRENKI” dwukolorowa z radem sprzedam. Ogład Pieprzowa 17 (Garcaze) od godz. 14 17323 G

MOTOCYKL
 marki „Junak” 350 ccm stan bardzo dobry przebieg 840 km **sprzeda ORS**
 Łódź, ul. Próchnika 5 Dział Windykacji tel. 337-35 5431 K

LEKARSKIE
Dr ZIOMKOWSKI — specjalista chorób wenerycznych, skórnych 16-19, Piotrkowska 14 16589 G

Dr NIETEKI specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18, Kilińskiego 82 15697 G

Henryka KORONKA lekarz ginekolog-polożnik, przyjmuje 17-18, Zielona 16 15548 G

Dr SIENKO specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18, Kilińskiego 132 16643 G

PRACA
 POMOC domowa potrzebna. Rogozińskiego 23 m. 15 bloki, środkowa klatka, dzielnica Nowe Roleckie 17297 G

Dyrektorowi mgr HENRYKOWI KONARZEWSKIEMU wyrazi głębokiego współczucia z powodu śmierci

OJCA
 składają
RADA PEDAGOGICZNA, PRACOWNICY ADMINISTRACYJNI, KOMITET RODZIELSKI I MŁODZIEŻ XXVI LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO W ŁÓDZI
 1735-g

APTEKI
 Tuwima 19, Wólczańska 37, Piotrkowska 307, Zgierska 146, Nowotki 12, Różny Łuksemburg 3, Dąbrowskiego 24-b, Al. Kościuszki 48.

Dyżury szpitali
 Szpital im. dr H. Wolf — ul. Lagiewnicka 34-36, przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dziennej Baluty; z 10 rejonowej poradni „K” z dziennej Widzew oraz z dziennej Górna z rejonowej poradni „K” przy ul. Rudzkiej 35.
 Chirurgia Południe — Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.
 Chirurgia Północ — Szpital im. Pasteura, ul. Wigury 19.
 Laryngologia: Szp. im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22
 Okulistyka: Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.
 Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szpital im. Korczaka, ul. Armii Czerwonej 15.

ADRESY I GODZINY PRZYJĘĆ SWIATECZNEJ I NOCNEJ POMOCY PIELĘGNIARSKIEJ:
 Świąteczna pomoc pielęgniarska w dni ustawowo wolne od pracy pomocy dorosłym i dzieciom w ambulatorium i w domu chorego w godzinach od 10 do 17.
 Wieczorowa pomoc lekarska udziela w dni powszednie pomocy dorosłym i dzieciom w ambulatorium w godzinach od 18 do 21 oraz przyjmuje w tym czasie zgłoszenia na wizyty domowe, załatwiane przez noc na pomoc lekarską od godz. 20 do 6.
 Śródmieście — ul. Piotrkowska 102, tel. 271-80.
 Bałuty — ul. Zuli Pancanowskiej 3, tel. 541-96.
 Widzew — ul. Szpitalna 6, tel. 271-53.
 Górna — ul. Lecznicza 6 tel. 427-70.
 Polesie — Al. 1 Maja 24, tel. 382-98.
 Nocna pomoc lekarska (NPL) dla m. Łodzi z siedzibą w Stacji Pogotowia Ratunkowego dla m. Łodzi przy ul. Sienkiewicza nr 137 udziela pomocy w domu chorego dla dorosłych i dzieci złączających zachorowanie po godzinach przyjeżdżających przychodni rejonowych.
 Nocna pomoc lekarska przyjmuje zgłoszenia telefonicznie od godz. 24 do 6 na nr tel. 444-44.

WAŻNE TELEFONY

Ogłoszenia wymiarowe 311-50
 Informacje o wszelkich usługach 03
 Pogot. Ratunkowe 09
 Pogot. Miłczyne 07
 Pomoc lekarzowska 444-44
 Szpitalna 08
 Kom. Miejska MO 292-22
 Kom. Ruchu Drogowego 516-62
 Poryw. Pogot. Dziel. 300-00
 Poryw. Pogot. Lek. 333-33
 555-35
 359-13

WYSTAWY

SALON FOTOGRAFIKI LIF (A. Struga 2) Wystawa fotografii francuskiej.
O.P.S. (Park Sienkiewicza) wystawa pt. „Czyli konkursy”, czynna codziennie przez poniedziałki od godz. 10-13 i 15-18

MUZEA

MUZEUM SZTUKI (Wielickiego 36) czynne we wtorki i czwartki w godz. 11-19; w środy, piątki i soboty w godz. 9-15; w niedziele 10-16.
MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) czynne w każdą niedzielę i dni powszednie w godz. od 10 do 17, a we wtorki i czwartki od godz. 11 do 18. W poniedziałki i dni poświęcone muzeum nieczynne.
MUZEUM HISTORII WŁÓKIENICZWA (Piotrkowska 282) wystawa pt. „1000 lat włókiennictwa”.
SALA WYSTAWOWA (Wielickiego 30) „Wystawa IV konkursu plastyków - amatorów” - obie wystawy czynne

KINA

KINA PREMIEROWE
BALTYK (Narutowicza 20) „Ziobro” (panorama) pr. pol. doz. od lat 16 g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
POLONIA (Piotrkowska 67) „Złodziej w hotelu” prod. USA doz. od lat 18 g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
WISLA (Tuwima nr 1) „Furzany gang” prod. ang. doz. od lat 12 g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
WŁOKNIARZ (Prochnika 18) „O dwóch takich co ukradli księżyc” (panorama) pr. pol. doz. od lat 9, g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, „Księżyc i aktorzy” prod. USA, doz. od lat 16 g. 20
WOLNOŚĆ (Przybyszewskiego 16) „Siedmiu wspaniałych” (panorama) prod. USA doz. od lat 14 g. 10, 13, 16, 19
KINA I KATEGORII
KINO LDK (Traugutta 18) „W ślepe uliczki” pr. włoskiej doz. od lat 16 g. 15, 17, 30, 20
MUZA — nieczynne
STYLÓWY (Kilińskiego 123) „Makbet” prod. ang. doz. od lat 14 g. 15, 45, 18, 20, 15

CO? GDZIE? KIEDY?

ZACHĘTA (Zgierska 20) „Rio Bravo” prod. USA doz. od lat 12, g. 10, 13, 16, 19
KINA II KATEGORII
ADRIA (Piotrkowska 150) „Krzyżacy” (panorama) prod. pol. doz. od lat 12 g. 16, 19
DKM (Nowotki 27) „Spóźnieni przechodnie” pr. pol. doz. od lat 16 g. 15, 18, 20
DWORCOWE (Dw. Kiliński) „Przygoda w Bamsdorf” prod. NRF doz. od lat 7 g. 10, 11, 15, 12, 30, 13, 45, 15, 16, 15, 17, 30, 18, 45, 20, 21, 15
GDYNIA-STUDYJNE (Tuwima 2) „Naga wyspa” (panorama) prod. japońskiej doz. od lat 14 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
HALKA (Krawlewa 3-5) „Teresa prowadzi śledztwo” prod. cz. doz. od lat 18 g. 16, 18, 20
MŁODA GWARDIA (Zielona 2) „Traper z Kentucky” (panorama) pr. USA, doz. od lat 12, g. 10, 12, 14, „Płonąca wyspa” prod. radz. doz. od lat 10 g. 16, 18, 20
ODRA (Przędzalniana 68) „S. O. S. Titanic” pr. ang. doz. od lat 12 g. 16, 45, 19
OKA (Tuwima 34) „Moby Dick” prod. USA doz. od lat 16 g. 15, 30, 17, 45, 20
PONIER (Franciszkańska 31) „Dom bez okien” prod. pol. doz. od lat 16 g. 15, 45, 18, 20, 15
POKOJ (Karłowicza nr 6)

nowie N” prod. pol.

„Zmartywychwanie” I seria, pr. radz. doz. od lat 16 g. 16, 18, 20
POPULARNE (Ogrodowa 18) „Zebro Adama” pr. USA doz. od lat 16 g. 19
REKORD (Rzgowska nr 2) „Tomcio Pałuch” prod. meks. doz. od lat 8, g. 9, 30, 11, 30, 13, 30, „Ostatni świadek” prod. NRF doz. od lat 16, g. 15, 30, 17, 45, 20
ROMA (Rzgowska nr 84) „Jada kosze, jada” pr. pol. doz. od lat 16 g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
SOJUSZ (Płatowca 6) „Uczeń diabła” prod. USA doz. od lat 12 g. 17, 19
SWIT (Bałucki Rynek 5) „Afrkańska królowa” prod. ang. doz. od lat 12 g. 15, 45, 18, 20, 15
PATRY (Sienkiewicza 40) Program dla najmłodszych: „Mia w opałach”, „Ala ma kota”, „Skarb Czarnego Jacka”, „O Janku co posom szył buty”, „Zwariowane przygody” g. 16, 17, „Piknik” prod. USA — doz. od lat 16 g. 18, 20, 15
KINA III KATEGORII
LACZNOŚĆ (Józefów 43) „Zołnierze i bohater” — prod. NRF doz. od lat 16 g. 19
STUDIO (Gumunby 7-9) „Nikt nie zna prawdy” prod. radz. doz. od lat 16 g. 17, 15, 19, 30
CZAJKA (Płonowa nr 18, Kołobrzeg) „Perri” prod. USA doz. od lat 12 g. 17, 15, 19, 30

Dziś na Bałutach Huragan gra z Barceloną

Nigdy bardziej nie przeżywa się emocji sportowych, niż wówczas gdy się ma „naście lat” lub trochę więcej i gdy można bez rezygnacji walczyć w Pele, Zamorę lub chociaż Ernesta Pohla. Nie więc dziwnego, że na apel Komitetu Dziesięciu ZMS Łódź-Bałuty zgłosiło się do rozgrywek ok. 20 „działek” drużyn piłkarskich. Sprawnie przebiegały wstępne spotkania i dziś 27 bm. po południu rozpocznie się kolej na rundę rozgrywek na trzech stadionach.

Stadion SKS Start:

Godz. 13.30 Burza (Dąbrowa) — Ogrodzianka.
Godz. 14.40 Transformatory — Grzeczniki.
Godz. 15.50 Burza (świetlica TPD) — Wisła (Śródmieście).

Stadion KS Bawelna:

Godz. 13.30 Wesołki — Santos.
Godz. 14.40 Wróblewski — Marcelewski II (Ruch).
Godz. 15.50 Huragan — Barcelona II.

Stadion SKS Spółem:

Godz. 13.30 TKKF Marysinianka — Barcelona I.
Godz. 14.40 TKKF Radogoczezan — ZS Łączności.
Godz. 15.50 Montana — Bytomianka.

Siatkarze ZSRR mistrzami świata

MOSKWA. — W stolicy Związku Radzieckiego zakończyły się 25 bm. mistrzostwa świata w siatkówce. W piątek, w ostatnim dniu mistrzostw, wyłoniono najlepsze zespoły w konkurencji męskiej. Tytuł mistrza świata, o czym już wcześniej było wiadomo, zdobyli siatkarze Związku Radzieckiego, którzy nie stracili w turnieju ani jednego punktu. Drugie miejsce zajęła Czechosłowacja przed Rumunią, Bułgarią, Japonią i Polską. Na dalszych miejscach znalazły się reprezentacje: Węgry, Jugosławia, CRL i Brazylia.

W ostatnich meczach Polska przegrała ze Związkiem Radzieckim 3:2, Bułgaria pokonała Jugosławie 3:2, Węgry wygrały z Chinami 3:1, Japonia zwyciężyła Brazylię 3:1 oraz Rumunia odniosła zwycięstwo nad Czechosłowacją 3:1.

Dia Związku Radzieckiego mecz z Polską był tylko formalnością, ponieważ siatkarze ZSRR już wcześniej zapewnili sobie tytuł mistrzowski. Jednakże aktywna postawa naszej reprezentacji sprawiła, że mecz nabrał dużego znaczenia prestiżowego. Najlepszą drużyną świata została zmuszona do dużego wysiłku. Wydało się nawet, że zespół ZSRR

Rumunia-Szkocja 12:8

GLASGOW. — W Glasgow rozegrano ostatni mecz bokserski reprezentacji anatorskich Rumunii i Szkocji, który zakończył się zwycięstwem pięściarza Rumunii 12:8.

SZACHY!

W tej dyscyplinie sportu organizujemy wielką imprezę dla zespołów szkolnych m. Łodzi. Szczegóły jutro!

ŁKS wybiera się do Radomska

Ligowa drużyna ŁKS przegrana niedzielną na odpoczynek. Należy się on jej słuszenie. A poza tym zawodnicy będą mogli być świadkami interesującego zapowiadającego się spotkania o mistrzostwo II ligi Start — Bałtyk.

23:1

KATOWICE. — Rekordowe zwycięstwo w I lidze hokejowej odniósł Balidon Katowice nad beniaminkiem Naprzodem Janów, w stosunku 23:1 (6:1, 6:0, 9:0).

3 listopada początek ligi międzywojewódzkiej w hokeju

Mistrzostwa hokejowe ligi międzywojewódzkiej, rozpoczną się 3 listopada. Pierwsze mecze o mistrzostwo Łodzi drużyna juniorów wyznaczono dopiero na 15 listopada.

Dzisiejsze imprezy sportowe

SOBOTA, 27 PAŹDZIERNIKA
SIATKÓWKA. Ogólnopolski turniej o puchar ZG Spółem godz. 10 ul. Północna 36.
KOSZYKÓWKA. ŁKS — Legia drużyny męskiej godz. 19 w hali na Widzewie.

Start i Bałtyk —

drużyny huśtawki II-ligowej w bezpośrednim starciu

Tylko na froncie pierwszej II ligi będzie w niedzielę panowała cisza. W tym terminie bowiem dojdzie w Bydgoszczy do meczu między państwowego CSRS — Polska i stad tygodniowa przerwa w rozgrywkach naszej klasy najwyższej. Natomiast dla zespołów II ligi niedziela stanie się dniem równie pracowitym jak poprzednie.

Terminarz rozgrywek II ligi za pewniła kibicom łódzkim mecz Startu z Bałtykiem. Z hecnych wypowiedzi działaczy bałuckich wiemy, że jest to przeciwnik, który zgodnie z nakreślonym dla piłkarzy Startu tak zwanym planem minimalnym osiągnąłby powinien dostarczyć im punktów. Ale wiemy również, że rzeczywistość nie zawsze chce żyć w zgodzie z planem i że dotychczasowe wyniki Startu i Bałtyku nie mogą być miarodajną wskazówką dla oceny sił.

Z kim powiodło się Bałtykowi, z tym przegrał Start. I odwrotnie. Cracovia na przykład podzieliła ostatnie punkty z Bałtykiem remisując 1:1, a Start przegrał z nią gładko 0:3; Piast doznał porażki 0:4, a w Łodzi zremisował 2:2; Śląsk uległ Bałtykowi 1:2 wygrał natomiast ze Startem 3:0; powodzenie łodzian w meczach z Unią 3:1 i Rakowem 1:0 zbiega się z bolesnym zawodem dwukrotnie sprawnym drużyny Startu, gdy o tych przeciwnikach dowiedzieli oni najwyższych cyrowych porażek: z Unią 1:6, z Rakowem 0:4. Start wreszcie wygrał z Debem 1:0, podczas gdy Bałtyk przegrał w identycznym stosunku.

Najbliższym przeciwnikiem łodzian w rozgrywkach ligowych będzie krakowska Wisła. Przed wyjazdem do Krakowa, ligowcy ŁKS rozegrają towarzyskie spotkanie z Czarnymi w Radomsku. Będzie to dobry sparing dla łodzian przed walką z Wisłą. Mecz Czarni (Radomsko) — ŁKS odbędzie się w środę 31 bm.

Przytoczyliśmy aż nadto wystarżającą ilość faktów potwierdzających naszą tezę o braku danych pozwalających na właściwe rozeznanie sił przeciwników meczu łódzkiego. Złożenia planu we kierownictwa drużyny bałuckiej zawisły więc jakby w powietrzu.

Bezpomyślnym autem Startu w rozgrywkach z Bałtykiem jest własne boisko. O inne, które w większym jeszcze stopniu decydują o zdobywaniu punktów trzeba będzie walczyć i to dość ostro.

Nikt nie odmówi piłkarzom bałuckim ducha walki i ambicji, ale do sposobu ich gry można mieć zastrzeżenia. Choćby kierownictwo uzależnia ustalenie składu od dzisiejszego treningu, najprawdopodobniej nie odnieśli on od tego, który ostatnio grał w Gdańsku z Polonia. Mówi się, że Michałki, wględnie Bułiński słuzuje kogoś z piątki ofensywnej, która ma rozpocząć w składzie: Jezierski, Łazarek, Dyszy, Fudałaj, Markiewicz. Byłby to pierwszy występ Michałskiego w barwach Startu.

Mecz rozpocznie się o godz. 11. Poza tym w niedzielę grają: w Katowicach Dąb — Raków, w

Krośnie MZKS Krośno — Gargbarna, w Gilwicach Piast — Polonia (Bydgoszcz), we Wrocławiu Śląsk — Słavia, w Raciborzku Unia — Stal (Mieles). Mecz Wawel — Polonia (Gd.) odbędzie się w sobotę. Odpoczywają lider tabeli Szombierki i Cracovia, a ich spotkanie przesunięto na czwartek 1 listopada.

Legia — ŁKS pod koszem Widzewa dziś i jutro

Niemal na kolanie, za to z pozytywnym wynikiem ŁKS przeprowadził rozmowy z Legią, proponując jej rozegranie w Łodzi meczu koszykarskiej zespołów męskich. Mowa była o dwóch spotkaniach, na co Legia wyraziła zgodę. Oba mecze odbędą się w hali na Widzewie, w sobotę o godz. 19, a w niedzielę o godz. 16.

Legia będzie więc drugim zespołem warszawskim, który na własnej skórze wypróbuje stopień przygotowania koszykarzy łódzkiego do batalii mistrzowskiej. Będzie to już ostatni próbną etap, bowiem rozgrywki o punkty rozpoczyna się 4 listopada br.

Drugim niemiłym ważnym założeniem spotkań z AZS AWF i Legią jest przystosowanie się drużyny ŁKS do warunków gry w hali RTS Widzew. Ma to duże znaczenie, jako że ŁKS postanowił wszystkie spotkania mistrzostwa swych drużyn koszykarski rozgrywać właśnie na Widzewie.

Na motocrossie LPZ Atrakcje i nagrody dla widzów

Lodzianie znowo dość skutecznie zaangażowani przez działaczy sportu motorowego. Daje się to łatwo stwierdzić nie tylko przy pomocy sędziowskich sprawozdań o liczbie uczestników, lecz także danymi o widzach. Wystarczy polewać się na wysięki motorowe zorganizowane przez LPZ i „Dziennik Łódzki”.

Ale sport motorowy, cieszący się tak olbrzymim zainteresowaniem, zbyt rzadko organizuje atrakcyjne zawody. Jakby w odpowiedzi na te zarzuty, LPZ przeprowadzi w niedzielę interesujące terenowe wysięki motorowe w Rogach. Dojazd tramwajem nr 8. Początek zawodów o godz. 11.

Wszyscy posiadacze biletów wstępu na trasę weźmą udział w losowaniu bezpłatnego uczestnictwa w kursach nauki jazdy na motocyklach i samochodach.

Radio i telewizja

SOBOTA, 27 PAŹDZIERNIKA

PROGRAM I		PROGRAM II	
8.00 Wiadomości, 8.05 Muzyka i aktualności, 8.30 Muzyka poranna, 8.50 „Rozmawiamy na temat prawa”, 9.00 Audycja dla klas III i IV pt. „Maszerują piechury”, 9.20 (L) Koncert rozrywkowy, 10.10 Pogadanka pt. „Kłopoty na miarę metra”, 10.20 Koncert muzyki klasycznej, 11.00 Aud. dla klasy V „Wieczornica w szarej kamionce” słuch. 11.30 „Na wesoło”, 11.50 „Rodzice a dziecko”, 11.56 Komunikat o stanie wód, 11.57 Sygnał czasu i hejnał, 12.05 Wiadomości, 12.15 „Rolniczy kwadrans”, 12.30 Ubezpieczenie o wsi — wiesz o ubezpieczeniu, 12.40 Radioreklama, 13.00 Aud. dla klas III i IV „O czarowniku i jego uczniu” słuch., 13.20 (L) Koncert rozrywkowy, 14.00 „Niezapomniane strony” zagadka literacka, 14.30 Koncert solistów, 15.00 Wiadomości, 15.05 Program dnia, 15.10 „Sportowy wieczór na start”, 15.25 „Operetka, jej twórcy i wykonawcy”, 16.05 Przegląd prasy młodzieżowej, 16.25 Chwila muzyki, 16.30 Z życia Związku Radzieckiego, 17.00 Wiadomości, 17.05 Muzyka ludowa, 17.30 Koncert muzyki popularnej, 18.00 „Najciekawszy proces”, 18.20 Korespondencja z zagranicy, 18.30 Radiowy kurs nauki języka francuskiego, 18.45 Kabarek reklamowy, 19.05 „Wędrowni muzycy po kraju” aud., 20.00 Dziennik wieczorny, 20.25 Wiadomości sportowe, 20.30 Tydzień muzyki rozrywkowej, 21.00 „Program z dywanikiem”, 22.15 Muzyka, 22.30 Melodie taneczne, 23.00 Ostatnie wiadomości, 23.10 Po jednym utworze w wyk. słynnych orkiestr tanecznych.	8.30 Wiadomości, 8.35 Muzyka baletowa, 9.20 „Ocena wolności” — wspomnienia żołnierzy Algierskiej Armii Wyzwolenia Narodowego, 9.45 Radiowy kurs nauki języka rosyjskiego, 10.00 Muzyka rozrywkowa, 10.40 „Droga przez mekko” fragm. 11.00 Poranny koncert chopinowski, 11.30 Muzyka symfoniczna, 11.57 Sygnał czasu i hejnał, 12.05 Wiadomości, 12.15 Polskie melodie ludowe, 12.35 Utwory Claude Debussy'ego, 12.50 (L) „Produkcja rolna tematem dnia” aud., 13.00 Melodie rozrywkowe, 13.10 Audycja literacka, 13.40 Program dnia, 13.45 (L) Informacje dnia, 13.50 (L) Audycja „...eracka, 14.05 (L) Populairne piosenki, 14.20 (L) Muzyka popularna, 14.45 Aud. dla dzieci starszych „Bielkinta szafeta”, 15.00 „Piękne głosy”, 15.30 Aud. dla dzieci starszych pt. „Otwarta szkatulka”, 16.00 Wiadomości, 16.05 (L) Omów. progr. i repertuar teatrów, 16.15 (L) Muzyka taneczna, 16.40 (L) „Sportowy bilans miesiąca”, 17.00 (L) Radioreklama, 17.15 (L) Śpiewa chór „Echo”, 17.30 (L) „Aktualności łódzkie”, 17.45 (L) Muzka muzyka, 18.30 (L) Felieton tygodnia, 18.45 Chwila muzyki, 18.50 Felieton Marcellego Jorsta, 19.00 Wiadomości, 19.05 Muzyka i aktualności, 19.30 „Matysiakowie”, 20.00 „Nowości muzyki rozrywkowej”, 20.25 Koncert orkiestry PR w Krakowie, 21.00 Z kraju i ze świata, 21.27 Kronika sportowa, 21.40 Gra Poznańska Piętnastka Radiowa, 22.00 Melodie taneczne, 22.15 Zespół Dziewiątka, 23.00 Muzyka taneczna, 23.50 Ostatnie wiadomości, 24.00 Muzyka taneczna.		

TELEWIZJA

9.55 Program dla szkół. Botanika dla klas V „Czy lubisz owoc?” (W)	10.25 Przerwa	11.00 Program dla szkół. Geografia (dla klas VII) z cyklu: „Krajobrazy i ludzie świata”, Z wizyta w Chińskiej Republice Ludowej (W)	11.30 Przerwa
11.45 Program dnia (L)	12.15 „W środku Polski” — magazyn aktualności ziemi łódzkiej (L. lok.)	12.30 „Zimowy sen” — film z serialu „Opowieści z dzieł” (W)	12.45 „Konkurs 5 milionów?” (W)
12.45 PKF (W)	12.55 Wspomnienie o gwiazdach (W)	13.20 Dziennik telewizyjny (W)	13.40 Dobranoc (W)
14.00 Z cyklu: „Portrety” — program pt. „Aleksander Trzewowski” w oprac. Jerzego Lasoty (W)	14.30 „Baryłeczka” — film fab. prod. franc. doz. od lat 16 (W)	14.55 Ostatnie wiadomości (W)	15.25 „Kabaret starszych panów” — program pt. „Niespodziewany koniec lata”. Teksty: Jeremi Przybyła, Reżyseria i muzyka Jerzy Wasowski. Wykonawcy: Kalina Jedrusik, Barbara Krafftówna, Irena Kwiatkowska, K. Wałczakówna, Mieczysław Czechowicz, Edward Dziewoński, F. Fidler, Wiesław Gołas, Bohdan Łazuka, Wiesław Michnikowski, J. Nowicki, Andrzej Szczepkowski, Czesław Szczepkowski, J. Rusnalczyk (W)

POWIEŚC „DZIENNIKA” POWIEŚC „DZIENNIKA” POWIEŚC „DZIENNIKA” POWIEŚC „DZIENNIKA” POWIEŚC „DZIENNIKA” POWIEŚC „DZIENNIKA”

MANFRED GREGOR (41)



WYROK

Tłumaczyli: JANINA i ERWIN WOLFOWIE

— Przecież mówiliśmy, do diabła, żebyście na niego uważali! A teraz koniec z oddzielną ciałą, sierżancie! — pienił się Korneff. — Zrozumiano?

— Yes, sir! — odparł sierżant stropiony. Chwył Neykama za ramię, schował go z przycy i wpuścił go z celi przed sobą. Kapitan rozejrzał się po celi. Spostrzęgił otwartą Biblię na przycy Neykama, zamknął ją i położył w wozzółwiu. Z korytarza dobiegło wymyślanie sierżanta.

— Nie dość, że zepsujesz tę dziewczynę, chciałbyś jeszcze żebyś przez ciebie stracił pracę, ty podły wieprzu!

Korneff wyszedł na korytarz i rzekł ostro:

— Spokój, sierżancie! Dość tego! — Widział jeszcze, jak policjant wepchnął Neykama do celi numer 8 i usłyszał zaspány głos Rogera: „A więc wróciłeś, apostołe czystości?” Potem stał przy bramie więzienia czekając, aż sierżant ją otworzy.

Korneff był zmęczony i przybity. „Pójdę jeszcze do Prince'a, pomyślał. Ten mały musi mi jeszcze zwrócić wódkę!”

Porucznik spał już, gdy Korneff wszedł do jego pokoju. Jednak, gdy kapitan zaczął przeszukiwać szafę, by znaleźć butelkę z wódką, Prince obudził się i zapalił lampkę przy łóżku.

— To ty, kapitanie? — spył i zdziwiony. I dodał ze smutnym uśmiechem: — Czy to niezbędne, Korneff?

— Tak, — odparł kapitan, — niezbędne! Ale nie będziesz musiał mnie szukać, mały! Dziś chleję w łóżku!

Korneffa obudziło mocne pukanie do drzwi. — Kapitanie! — usłyszał nagły głos porucznika Prince'a. — Kapitanie, niech pan wstaje, za godzinę zaczyna się rozprawa!

— Dobrze, dobrze Prince — odburknął Korneff. — Już ide!

Wstał z łóżka, podszedł do okna i odsunął zasłony. Słońce znowu zsyłało żar z nieba. Korneff czuł się marnie.

Narzucił płaszcz kapielowy i wyszedł z pokoju, by wziąć tusz, Długo stał pod natryskiem i po pewnym czasie poczuł, że ucisk w głowie zaczyna ustępować. Nagle przypomniał sobie sprawę z Neykama. Włożył płaszcz kapielowy, wrócił do pokoju i przez centralne hotelowa kazał się połączyć z więzieniem. Po chwili odezwał się jeden z policjantów.

— Co robi Neykam? — zapytał kapitan. — Siedzi na przycy i wpatruje się w ścianę, sir. Nie powiedział ani słowa i nie tknął śniadania.

— Niech go pan dobrze pilnuje, sierżancie, — rzekł kapitan, — on może próbować po raz drugi!

— Nie ma obawy, sir! — zapewnił wesoło sierżant. — Nie spuszczyamy z niego oka!

— Dobrze, dziękuję!

Korneff odłożył słuchawkę, podszedł do umywalki i zaczął się golić. Mamy dziś czterech świadków w programie, pomyślał.

Gdy w niespełna godzinę później szedł długim korytarzem do hali sportowej, był tak pogrążyony w myślach, że omal nie zderzył się z małą grupką ludzi, czekającą przed drzwiami.

— O, przepraszam, — rzekł zażenowany podnosząc głowę. Dopiero wówczas poznał Steinhoffów. A młody człowiek, stojący obok niego, to niewątpliwie Frank B.-nfeld. Korneff ukłonił się i powiedział: — Dzień dobry! Pani Steinhof! odpowiedziała lekkiem skinieniem głowy. Młodzieniec spojrział na niego nieufnie, a ojciec Karin odwrócił się po rygwezo. Korneff pomyślał: W przesłuchaniu utracił nieco ze swej bytu!

Kapitan pchnął drzwi i wszedł do hali sportowej. Uklonił się w kierunku stołu oskarżenia, przy którym siedzieli już major Brent i porucznik Hall. Ławki prasowe były obsadzone równo gęsto, jak pierwszego dnia.

To dziwne, że nie ma jeszcze oskarżonych, pomyślał Korneff. Dr Goldstein stał obok takiego reportera i bawił się swą zapalniczką. Młody piegowaty dziennikarz żartobliwie tłumaczył coś adwokatowi. W trakcie rozmowy spojrzeli kilka razy na Korneffa. W końcu Dr Goldstein uściślony reporterowi dłoń i krótkimi, chwytliwymi krokami podszedł do stołu obrony.

— Dzień dobry, panie Korneff, — rzekł jeden z reporterów opowiadał mi właśnie, że

wczorajszej nocy popełniono w więzieniu samobójstwo. Czy to prawda?

— Musiałbym chyba o tym wiedzieć — odparł kapitan.

— Ja też tak sądzę — nalegał Goldstein, — dlatego pytam o to pana.

Korneff został uwolniony od odpowiedzi, gdyż w tej chwili drzwi otworzyły się szeroko i general-major Higgins, a za nim ośmiu przysięgłych, major Sullivan, dwaj obrocy — Purdy i Crane, tłumacz oraz prokurent wkroczyli do sali. General Higgins usiadł na swym miejscu pośrodku długiego stołu sędziowskiego i zamilnił kilka słów z tłumaczem. Potem wstał i rzekł krótko: — Rozpoczynamy dalszy ciąg rozprawy!

W tej samej chwili general rozejrzał się zszokowany, wstał, podszedł do majora Sullivana i szepnął mu coś na ucho. Sullivan zacerwienił się, wstał i szybko wyszedł z sali. Przewodniczący wrócił na swoje miejsce i oświadczył: — Rozprawa zostaje przerwana na chwilę. — Po jego surowej twarzy przemknął cien uśmiechu, gdy diałal dalej: — Zgodnie z obowiązującymi przepisami, prowadzenie rozprawy podczas nieobecności oskarżonych jest niedopuszczalne!

Wszyscy spojrzeli na ławę oskarżonych. Istotnie była pusta.

Korneff z trudem opanował rękopokój. Spojrzął na majora Brenta, ten jednak patrzył na niego bez drżenia powieki.

Nagle drzwi otworzyły się i do sali weszli oskarżeni wraz ze strażą. Korneff dostrzegł natychmiast, że oskarżony Roger miał zapuchnięte oko, a Bancroft zakrwawione wargi. Neykam zaś rwał podrapaną twarz i rozzerwany prawy rękaw koszuli — undurowej.

— Dzień dobry, panie Korneff, — rzekł jeden z reporterów opowiadał mi właśnie, że

(Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpłatnie: Redaktor naczelny 325-84. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpow. 204-75. Dział ekono. 225-95. Dział miejski 228-32, 337-47. Dział woj. i „Panorama” 341-10. Dział sportowy 208-95. Dział kult. i Dział listów 343-80. NTU 303-04 (g. 10-12) Redakcja nocna 219-76. — Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30, czynne do 15.30, sobota do 13.30. Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udzielają placówki „Ruchu” i poczty. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96. — Rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca.